

Informacja o stanie realizacji uchwał Rady Miejskiej w Śremie - stan na koniec grudnia 2018 roku.

Lp.	Uchwała- Nr porządkowy, data, przedmiot	Opis wykonania (przebieg realizacji, np. podjęte akty wykonawcze, przyczyny braku efektywności)– wnioski	Uchwała Obowiązująca-O, Nieobowiązująca -N
1.	Uchwała Nr 56/VI/03 z dnia 25.02.03. r. w sprawie wystąpienia gminy Śrem z Korporacji Centrum Logistyczne „Mój sklep” S.A.	24.11.2017 r. dokonano wpisu do rejestru KRS nr 6 następującej treści: „WYKREŚLENIE WSZYSTKICH WPISÓW Z KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO. WPIS NIE JEST PRAWOMOCNY”. W dniu 05.01.2018 r. powyższy wpis stał się prawomocny. Uchwała zrealizowana.	N
2.	Uchwała Nr 386/XLV/10 z dnia 11.02.2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechlin na lata 2010 - 2017, Uchwała Nr 444/XLIX/10 z dnia 24.06.2010 r. zmieniającego uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechlin na lata 2010-2017,	Uchwała zrealizowana. Plan Odnowy Miejscowości przygotowany na potrzeby Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 – zrealizowano remont świetlicy w Mechlinie, obowiązuje do 2017 roku. W 2014 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Święty Benedykt patron Mechlina – pyszne wypieki i piękna kraina” w II edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Projekt został zakwalifikowany do realizacji i 20 października 2014 r. została podpisana umowa o udzieleniu pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Śrem. Gmina otrzymała dotację w kwocie 2 984,78 zł. W marcu 2015 r. został ogłoszony konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i gmina Śrem zgłosiła do konkursu sołectwo Mechlin – projekt „ Na boisku sportowo-rekreacyjnym wśród pięknej przyrody siłownia w Mechlinie doda Ci siły i urody”: - Dokończenie budowy pawilonu na boisku rekreacyjnym – 15 068,74 zł środki z funduszu sołeckiego, - Budowa siłowni zewnętrznej – 20 000,00 zł środki z dotacji. Gmina Śrem nie otrzymała dotacji na realizację powyższego przedsięwzięcia.	N

	<p>Uchwała Nr 203/XXI/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mechlin na lata 2010-2017</p>	<p>Plan Odnowy Miejscowości Mechlin daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.</p> <p>Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.</p> <p>W 2017 roku sołectwo zostało zgłoszone do VII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” – projekt „Sportowo, bezpiecznie i rekreacyjnie, spędzisz czas na boisku w Mechlinie”. Gmina Śrem nie otrzymała dotacji na realizację powyższego przedsięwzięcia.</p>	
3.	<p>Uchwała Nr 394/XLVI/10 z dnia 18.03.2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia między-gminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem,</p> <p>Uchwała Nr 487 /LII/10 z dnia 28.10.2010 r. w sprawie aneksu nr 2 do porozumienia między-gminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. W uchwale ustalono terminy podłączenia do sieci kanalizacyjnej niżej wymienione miejscowości:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Borgowo 2010 r. (zakończono i rozliczono inwestycję) - Drzonek i Wieszczyżyn do 2011 r. (zakończono i rozliczono inwestycję) - Rusocin i Masłowo do 2013 r. Inwestycja nie została zrealizowana. Otrzymano informację z Referatu Gospodarczego Urzędu Miasta i Gminy Dolsk, że realizacja zadania nie jest ujęta w planie budżetu gminy Dolsk w 2016 roku. Realizacja inwestycji zależna jest od planu finansowego gminy Dolsk. <p>10 listopada 2010 r. został podpisany przez Burmistrza Śremu i Dolska aneks nr 2 do porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem. Porozumienie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.</p> <p>Ustalenia zawarte w aneksie nr 2 konieczne są do realizacji uchwały nr 394/XLVI/10.</p> <p>W związku z brakiem dalszej realizacji tej uchwały wystąpiono do Gminy Dolsk o określenie się co do realizacji zadania Rusocin i Masłowo.</p> <p>W miesiącu lipcu 2017 roku wystosowano pismo do Gminy Dolsk z zapytaniami:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W jakim zakresie gmina Dolsk wywiązała się z dotychczas z zapisów porozumienia oraz aneksów? 	O

<p>dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem,</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Jakie kroki na dzień dzisiejszy podejmuje gmina Dolsk, w związku z realizacją zapisów obejmujących ww. dokumenty? • Czy gmina Dolsk wyraża chęć na podpisanie kolejnych aneksów do porozumienia? <p>W odpowiedzi na pismo uzyskaliśmy informację, iż gmina Dolsk zrealizowała inwestycję podlegającą na wybudowaniu i podłączeniu do centralnej oczyszczalni ścieków w Śremie, kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Drzonek i Wieszczyżyn. Jeżeli chodzi natomiast o inwestycję polegającą na wybudowaniu i podłączeniu kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Rusocin i Masłowo, wymaga ona opracowania odrębnej dokumentacji projektowej oraz zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie. W najbliższych latach gmina Dolsk nie przewiduje realizacji w/w inwestycji. Gmina Dolsk jest zainteresowana dalszą współpracą.</p> <p>Pismem z dnia 09 sierpnia 2017 r. gmina Śrem poprosiła o przesłanie propozycji treści kolejnego aneksu do porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami Śrem i Dolsk dotyczącego powierzenia przez gminę Dolsk gminie Śrem zadania kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków poprzez podłączenie części gminy Dolsk do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Śrem.</p> <p>W dniu 05 stycznia 2018 roku, wysłano kolejne pismo do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk z prośbą o przesłanie propozycji treści kolejnego aneksu do porozumienia międzygminnego uwzględniającego realne terminy rozpoczęcia i zakończenia planowanych zadań. W odpowiedzi na pismo gmina Dolsk poprosiła o rozpatrzenie włączenia do aneksu podłączenia do sieci kanalizacyjnej gminy Śrem sołectwa Międzychód, które położone jest przy jeziorze Grzymisławskim. Realizację tego zadania przewiduje się w latach 2020-2026. W przedmiotowym piśmie wspomniano również, że uzasadnione jest zapisanie w aneksie przejęcie przez gminę Śrem po zrealizowaniu ww. zadań ścieków z oczyszczalni znajdującej się na terenie gminy Dolsk.</p> <p>W związku z powyższym pismem Urząd Miejski w Śremie zwrócił się do Śremskie Wodociągi Sp. z o.o. z prośbą o przygotowanie stanowiska Spółki co do możliwości przyjęcia zaproponowanych zmian w treści porozumienia</p>	
---	---	--

		<p>Spółka nie miała zastrzeżeń co do kwestii zmian terminu realizacji zadania obejmującego skanalizowanie miejscowości Rusocin i Masłowo. Zaproponowano zweryfikowanie o ile jest to uzasadnione, średniodobowej ilości ścieków przewidzianych do odprowadzania z miejscowości Drzonek, Wieszczyżyn, Rusocin i Masłowo wskazanej w § 1 ust. 5 porozumienia.</p> <p>Dodatkowo Spółka wniosła o uzupełnienie przekazanych Spółce informacji o ilości ścieków pochodzących z sołectwa Międzychód oraz z oczyszczalni ścieków w Dolsku, a także przewidywanym miejscu włączenia dodatkowych ścieków do układu kanalizacyjnego gminy Śrem.</p> <p>W dniu 23 listopada 2018 roku, wysłano kolejne pismo do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk z informacją, iż Burmistrz nie wnosi żadnych zastrzeżeń co do proponowanego terminu realizacji zadania obejmującego skanalizowanie miejscowości Rusocin i Masłowo. W piśmie zwrócono się również o uzupełnienie informacji o średniodobowej ilości ścieków pochodzących z sołectwa Międzychód oraz oczyszczalni ścieków w Dolsku oraz aktualizację docelowej średniodobowej ilości ścieków odprowadzanych z miejscowości Drzonek, Wieszczyżyn, Rusocin, i Masłowo wskazanej w § 1 ust. 5 porozumienia.</p> <p>Na dzień sporządzania sprawozdania projekt kolejnego aneksu nie został sporządzony z uwagi na brak odpowiedzi ze strony gminy Dolsk na zadane pytanie.</p>	
4.	Uchwała Nr 488 /LII/10 z dnia 28.10.2010 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pyszaca na lata 2010 - 2017,	Uchwała zrealizowana. Plan Odnowy Miejscowości przygotowany na potrzeby Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 – zrealizowano remont świetlicy w Pyszacej i budowę boisk wielofunkcyjnych, uchwała obowiązuje do 2017 r. Plan Odnowy Miejscowości Pyszaca daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	N

5.	<p>Uchwała Nr 29/ V/11 z dnia 27 .01. 2011 r. w sprawie działalności w zakresie telekomunikacji gminy Śrem,</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Zapisy uchwały stanowią podstawę do podejmowania działalności polegającej na: budowie, eksploatacji i nabywaniu prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, świadczeniu z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych usług na rzecz użytkowników końcowych.</p> <p>W celu realizacji obowiązków wynikających z ww. ustawy, cyklicznie przeprowadza się kompletną inwentaryzację infrastruktury telekomunikacyjnej, będącej w posiadaniu Gminy Śrem, zapewniającej lub umożliwiającej zapewnienie szerokopasmowego dostępu do Internetu. Jej celem jest odzwierciedlenie bieżącego stanu infrastruktury telekomunikacyjnej, uwzględniającego zmiany wynikające z jej rozbudowy oraz rozwoju technologii dostępowych.</p> <p>Rozwój infrastruktury telekomunikacyjnej będącej w posiadaniu Gminy Śrem regulują zapisy Programu Informatyzacji Gminy Śrem, obowiązującego do 2013 r. W ramach prac nad opracowaniem dokumentu Strategia Rozwoju Gminy Śrem 2013-2020, postanowiono uwzględnić dalszą rozbudowę ww. infrastruktury (projekt 7.2 Zintegrowanie systemu informatycznego Urzędu i wszystkich jednostek gminnych), wydłużając horyzont programu do 2020 roku.</p> <p>Realizowane są zadania z zakresu świadczenia bezpłatnego dostępu do Internetu dla jednostek samorządu terytorialnego, na podstawie umów o dostępie telekomunikacyjnym, zawieranych na etapie podłączania do sieci. Umowy podpisano z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Muzeum Śremskim, - Przedszkolem nr 2 „Słoneczna Gromada”, - Przedszkolem nr 3 „Jarzębinka”, - Przedszkolem nr 5 z oddziałami integracyjnymi „Mali Przyrodnicy”, - Przedszkolem nr 7 „Janka Wędrowniczka”. <p>Ponadto, zgodnie z założeniem, zadanie to jest częściowo realizowane w oparciu o infrastrukturę operatorów telekomunikacyjnych świadczących podobne usługi na obszarze gminy. Obecnie wynegocjowano warunki podłączenia za pomocą łącza światłowodowego następujących jednostek:</p>	O
----	---	--	---

		<ul style="list-style-type: none"> - Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Śremie, - Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie, - Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Konopnickiej w Śremie, - Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Noblistów w Śremie, - Szkoła Podstawowa nr 6 im. Braci Barskich w Śremie, - Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie, - Szkoła Podstawowa im. hrabiego Władysława Zamoyskiego w Nochowie, - Szkoła Podstawowa w Zbrudzewie, - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Pyszce, - Szkoła Podstawowa im. gen. Dezyderygo Chłapowskiego w Bodzyniewie, - Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dąbrowie, - Biblioteka Publiczna im. Heliodora Święcickiego w Śremie, - Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, - Urząd Miejski w Śremie. <p>Ze względu na wysoką dostępność usług telekomunikacyjnych na lokalnym rynku oraz koszty eksploatacji własnej infrastruktury, Gmina Śrem zakończyła realizację zadań z zakresu ograniczania zjawiska wykluczenia cyfrowego, poprzez świadczenie usługi bezpłatnego dostępu do Internetu za pomocą sieci hotspotów.</p>	
6.	Uchwała Nr 156/XVI/11 z dnia 24.11.2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy,	<p>Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 342 poz. 5836 z dnia 13.12.2011 r. – w trakcie realizacji. Objęta tekstem jednolitym-Obwieszczenie Rady Miejskiej w Śremie z dnia 25 września 2012 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy (DZ. Urz. Woj. Wielk. z 2012 poz. 4097).</p> <p>W 2018 r. złożono 61 wniosków o przyznanie lokalu mieszkalnego w zasobach komunalnych.</p> <p>Odbyło się 8 posiedzeń Społecznej Komisji Mieszkaniowej.</p> <p>Opiniowanych było 108 wniosków. 11 wniosków złożyły osoby ze Schroniska dla bezdomnych w Nochowie. 3 wnioski złożyły osoby ze Schroniska dla Bezdomnych Kobiet przy ul. Dutkiewicza 8A w Śremie.</p>	O

		<p>Ósme posiedzenie Komisji dotyczyło zaopiniowania odwołań – wniosków o ponowne rozpatrzenie wniosku o mieszkanie. Zaopiniowano 25 odwołań.</p> <p>Do listy osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego dopisano 6 rodzin, 1 osobę przebywającą w Schronisku dla bezdomnych w Nochowie, 1 osobę przebywającą w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet oraz 3 osoby na mocy wyroku eksmisyjnego lub postanowienia sądu przyznającego uprawnienie do lokalu socjalnego.</p> <p>Do listy osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony dopisano 11 osób.</p> <p>Z listy osób uprawnionych do lokalu socjalnego skreślono 14 nazwisk. Z listy osób uprawnionych do lokalu na czas nieoznaczony 8 nazwisk.</p> <p>1 przydział lokalu dla rodziny, w drodze zamiany z urzędu.</p> <p>Wyrażono zgodę na jedną zamianę lokali pomiędzy najemcami.</p>	
7.	<p>Uchwała Nr 212/XXI/2012 z dnia 24.04.2012 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bodzyniewo na lata 2012-2020,</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Plan Odnowy Miejscowości przygotowany na potrzeby Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, obowiązuje do 2020 r. Plan Odnowy Miejscowości Bodzyniewo daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.</p>	O
8.	<p>Uchwała Nr 223/XXII/2012 z dnia 05.06.2012 r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Śrem</p>	<p>Uchwała w realizacji bieżącej.</p> <p>W terminie do 15 września 2018 r. zostało złożonych 66 wniosków, z tego:</p> <p>1 złożony po 15.09.2018 r.</p> <p>1 nadany 14.09., wpłynął do Urzędu Miejskiego w Śremie 17.09.br.</p> <p>127 uczniów ubiegało się o przyznanie stypendium szkolnego w roku szkolnym 2018/2019.</p> <p>Spośród tej grupy osób:</p> <p>106 uczniów otrzymało stypendium szkolne za okres wrzesień-grudzień 2018 r.</p>	O

9.	<p>Uchwała Nr 263/XXVII/2012 z dnia 30.10.2012r. w sprawie Aneksu Nr 3 do POROZUMIENIA KOMUNALNEGO zawartego w dniu 25 września 1996 r. pomiędzy gminami Śrem, Brodnica i Zaniemyśl,</p>	<p>Wystąpiono do gmin – uczestników Porozumienia o podjęcie stosownych uchwał w przedmiotowej sprawie. Uczestnicy Porozumienia nie zgodzili się na zaproponowane w projekcie aneksu zapisy dotyczące kosztów rekultywacji Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Mateuszewie. W tej sytuacji gmina Śrem oczekuje na propozycję pozostałych gmin – uczestników porozumienia, jak ich zdaniem powinny być określone zasady finansowania przyszłej rekultywacji. W dniu 27 listopada 2013 r. w Urzędzie Miejskim w Śremie odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin – uczestników porozumienia, na którym ustalono zmiany do zaproponowanej treści Aneksu nr 3. Aneks nr 3 w zmienionej wersji został przedstawiony uczestnikom porozumienia. Uwagi wniosła gmina Zaniemyśl, do dziś nie wpłynęły uwagi z gminy Dolsk i Brodnica. Na dzień sporządzania sprawozdania Aneks Nr 3 nie został podpisany.</p>	O
10.	<p>Uchwała Nr 298/XXXII/2013 z dnia 7.03.2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Korporacji Centrum Logistyczne „Mój Sklep” Spółka Akcyjna,</p>	<p>Korporacja Centrum Logistyczne „Mój Sklep” Spółka Akcyjna została utworzona w 1999 roku przez gminę Jarocin, gminę Kępno, gminę Międzychód, gminę Nowy Tomyśl, miasto i gminę Szamotuły, gminę Śrem, gminę Trzcianka, „L.D.” Spółkę Akcyjną, Kajetana Pyrzyńskiego, Jacka Mrowickiego, Pawła Śliwińskiego. Celem spółki miało być prowadzenie handlu detalicznego i hurtowego oraz działalność produkcyjna i wytwórcza. Spółka od dłuższego czasu nie prowadzi żadnej działalności i nie realizuje swojego celu statutowego, jak również nie posiada środków finansowych. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęta decyzja o rozwiązaniu Spółki. Obecnie oczekujemy na podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Korporacji Centrum Logistyczne „Mój Sklep” Spółka Akcyjna przez gminę Trzcianka i Kępno. W dniu 22 października 2014 r. do wszystkich akcjonariuszy przedmiotowej spółki został rozesłany artykuł z gazety Rzeczpospolita z dnia 11 września 2014 r. pt. „Martwe spółki do kasacji”, w którym jest opisana planowana nowelizacja ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym – umożliwiająca ustawodawcy zamknięcie spółek, które od długiego czasu nie wypełniają obowiązku sprawozdawczego. W związku z powyższym w dniu 21 maja 2015 r. z gminy Dębno otrzymaliśmy informację o tym, że w 2002 r, 2003 r. i 2004 r. składano wnioski o upadłość Spółki – wszystkie wnioski zostały zwrócone. Pozostali akcjonariusze jeszcze nie wypowiedzieli się w przedmiotowej kwestii. W dniu 1 stycznia 2015 r. weszła w życie ustawa o Krajowym</p>	N

		<p>Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja ma zapewnić większą zgodność zapisów rejestru z rzeczywistym funkcjonowaniem firm i instytucji, które są do niego wpisane. Ustawa ma m.in. uporządkować wpisy nieprzerejestrowanych oraz tzw. martwych spółek.</p> <p>W przypadku podmiotów, które w ciągu pół roku od wejścia w życie ustawy nie wykonają, pomimo wezwań sądu, nałożonych na nie obowiązków (m.in. nie złożą sprawozdań finansowych za 2 kolejne lata obrotowe), będzie obowiązkowo wszczynane z urzędu postępowanie o ich rozwiązanie bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego.</p> <p>W związku z powyższym, że KCL „Mój Sklep” S.A. od kilki lat nie składa sprawozdań finansowych do KRS, istnieje przesłanka do wszczęcia postępowania o jej rozwiązanie bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego.</p> <p>W dniu 17 czerwca 2016 r. zostało wysłane pismo do Sądu Rejonowego Poznań , Wydział VIII Gospodarczy - Krajowego Rejestru Sądowego, mające na celu przyspieszenie procesu wykreślenia przedmiotowej Spółki z KRS.</p> <p>W dniu 30 czerwca 2017 r. Gmina Jarocin nawiązując do pisma Gminy Śrem z dnia 19 czerwca 2016 r. wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu o rozpoczęcie procedury na podstawie przepisów 25a-25e ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. o Krajowym Rejestrze Sądowym.</p> <p>W dniu 11 lipca 2017 r. Gmina Kępno również wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu.</p> <p>W dniu 24.11.2017 r. dokonano wpisu do rejestru KRS nr 6 następującej treści: „WYKREŚLENIE WSZYSTKICH WPISÓW Z KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO. WPIS NIE JEST PRAWOMOCNY”.</p> <p>W dniu 05.01.2018 r. powyższy wpis stał się prawomocny. Uchwała zrealizowana.</p>	
11.	Uchwała Nr 317/XXXIV/2013 z dnia 25.04.2013 r. w sprawie Strategii Rozwoju Gminy Śrem 2013-2020,	<p>Uchwała w realizacji bieżącej.</p> <p>Działania podejmowane przez gminę każdego roku, mają na celu spełnienie i realizację przyjętych w strategii celów do realizacji wymienionych w kartach projektów strategicznych. Nadzór nad realizacją celów wykonywany jest w ramach kontroli zarządczej.</p>	O

12.	<p>Uchwała Nr 422/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,</p>	<p>Sposób realizacji uchwały: W zakresie realizacji uchwały wydano 70 decyzji przyznających pomoc w formie posiłku dla 61 rodzin. Pomoc w formie posiłku została przyznana dla 142 osób w tym: - osób dorosłych 69 - dzieci 73 W podziale na strukturę rodziny przyznano pomoc dla: - 22 osób samotnych - 120 osób w rodzinie. Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” obowiązywał do dnia 31.12.2018. W związku ze zmianą programu na „Posiłek w szkole i w domu” program nie obowiązuje. Uchwała zrealizowana.</p>	N
13.	<p>Uchwała Nr 423/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020,</p>	<p>W zakresie realizacji uchwały pomocą w formie dożywiania bez konieczności przeprowadzenia wywiadu środowiskowego objęto 3 dzieci. Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” obowiązywał do dnia 31.12.2018. W związku ze zmianą programu na „Posiłek w szkole i w domu” program nie obowiązuje. Uchwała zrealizowana.</p>	N
14.	<p>Uchwała Nr 424/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego</p>	<p>Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 lutego 2014r. poz. 1099 (weszła w życie 20 lutego 2014r. z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r.)</p>	N

	wego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020,	<p>Sposób realizacji uchwały:</p> <p>W zakresie realizacji uchwały wydano 54 decyzje przyznające pomoc w formie bonów żywnościowych dla 44 rodzin tj. 62 osoby w tym 25 dzieci.</p> <p>Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” obowiązywał do dnia 31.12.2018. W związku ze zmianą programu na „Posiłek w szkole i w domu” program nie obowiązuje.</p> <p>Uchwała zrealizowana.</p>	
15.	<p>Uchwała Nr 425/XLII/2014 z dnia 30.01.2014 r. w sprawie powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki komunalnej i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentual. punktami przeładunkowymi”;</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Przedmiotem porozumienia jest powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania i nadzoru nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi.</p> <p>27 kwietnia 2015 r. Burmistrz Śrem podpisał akt notarialny i objął w imieniu gminy Śrem 2 290 udziałów w „ZGO” Sp. z o.o. w Jarocinie za kwotę 1 500 000 zł.</p> <p>W 2016 r. Gmina Śrem objęła udziały o wartości 1 500 000 zł, natomiast w 2017 r. planowane objęcie udziałów o wartości 2 338 000 zł, nie zostało zrealizowane z uwagi na odstąpienie Gminy Śrem od objęcia udziałów w ZGO Sp. z o.o. zgodnie z aneksem Nr 3 z dnia 14 listopada 2016 r. do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi”</p> <p>W ramach porozumienia wybudowano na terenie Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Mateuszewie punkt przeładunkowy odpadów komunalnych. W miesiącu listopadzie 2015 r. zakończono II etap prac będących elementem punktu przeładunkowego tzn. Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.</p>	O

		<p>Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany w Mateuszewie 8, funkcjonuje na terenie wybudowanej stacji przeładunkowej i powstał jako II etap inwestycji.</p> <p>Koszt budowy: około 433.000,00 zł brutto (352.000,00 netto) całość została sfinansowana ze środków własnych ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie</p> <p>Budowa PSZOK-u obejmowała następujące elementy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • utwardzenie placu kostką brukową (2000 m²); • ogrodzenie całej stacji przeładunkowej wraz z Punktem selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; • ustawienie kontenera socjalno-biurowego; • ustawienie kontenerów do segregacji odpadów niebezpiecznych; (dwa kontenery stacjonarne z podwójnym dnem na odpady niebezpieczne oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny); • ustawienie kontenerów otwartych; (kontenery otwarte na odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, surowce takie jak folia, karton, styropian opakowaniowy, gruz, odpady zielone); • ustawienie innych pojemników na odpady takie jak: opakowania z tworzyw sztucznych, makulaturę, szkło opakowaniowe bezbarwne i kolorowe, pojemniki na zużyte świetlówki i żarówki, przeterminowane lekarstwa; • wykonanie systemu monitoringu placu. <p>Budowa PSZOK-u zakończyła się w październiku 2015 roku. Po uzyskaniu niezbędnych decyzji punkt rozpoczął przyjmowanie odpadów w styczniu 2016 roku.</p> <p>Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Mateuszewie przyjmuje odpady wyłącznie od mieszkańców gminy Śrem i działa na podstawie Regulaminu.</p> <p>Mając na uwadze powyższe podpisano aneksy do przedmiotowego Porozumienia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uchwała Nr 21/III/2014 z dnia 18.12.2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 1 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie powierzenia gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania pn.: „Zorganizowanie i nadzór nad 	
--	--	--	--

		<p>funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi”</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uchwała Nr 169/XVI/2015 z dnia 17.12.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 2 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie – jak wyżej. • Uchwała Nr 255/XXVII/2016 z dnia 27.10.2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 3 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie- j. w. • Uchwała Nr 370/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Aneksu Nr 4 do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 r. w sprawie - j. w. 	
16.	Uchwała Nr 444/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2014, poz. 2014.</p> <p>Przedmiotowy dokument określa terminy uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez mieszkańców gminy Śrem.</p> <p>W roku 2015 r. tytułem opłat za odpady komunalne uiszczane przez mieszkańców gminy Śrem wpłynęło 4 418 408,69 zł (plan na 2015 r. – 4 500 000,00 zł).</p> <p>W 2016 r. wpłynęło 4 602 848,62 zł. (plan na 2016 r. – 4 750 000,00 zł).</p> <p>W 2017 r. wpłynęło 4.574.662,58 zł (plan na 2017 r. – 4.500.864,00 zł)</p> <p>W 2018 r. wpłynęło 4.627.845,22 zł (plan na rok 2018 – 4.534.464,00 zł)</p> <p>Prognozowany plan na rok 2019 wynosi 4.683.076,00 zł</p>	O
17.	Uchwała Nr 447/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Plan Odnowy Miejscowości Binkowo daje</p>	O

	Odnowy Miejscowości Binkowo na lata 2014-2020,	możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. W marcu 2015 r. został ogłoszony konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i gmina Śrem zgłosiła do konkursu sołectwo Binkowo – projekt „Budowa boiska sportowego w Binkowie – I etap”: 9 020,57 zł środki z funduszu sołeckiego, 30 000,00 zł środki z dotacji. Gmina Śrem nie otrzymała dotacji na realizację powyższego przedsięwzięcia. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	
18.	Uchwała Nr 448/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grodzewo na lata 2014-2020,	Uchwała w trakcie realizacji – aktualnie zrealizowano budowę siłowni plenerowej. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O
19.	Uchwała Nr 449/XLIV/2014 z dnia 27.03.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wyrzeka na lata 2014-2020,	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. W lipcu 2016 r. została podpisana umowa o udzielenie pomocy finansowej projektu pn. „Wieś może być piękna, tylko ją pokochaj – zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców Wyrzeki” w ramach konkursu Pięknieje wielkopolska wieś. Gmina otrzymała dotację w wysokości 28 000,00 zł. W ramach projektu wykonano boisko do piłki nożnej, boisko do piłki siatkowej oraz konserwację stawu na terenie rekreacyjnym w Wyrzece. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. W roku 2017 sołectwo zostało zgłoszone do VII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” – projekt „Wieś może być piękna, tylko ją pokochaj –	O

		zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców Wyrzeki – etap II”. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.	
20.	Uchwała Nr 459/XLV/2014 z dnia 24.04.2014 r. w sprawie przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w rejonie ul. Zachodniej we wsi Psarskie	Uchwała w trakcie realizacji. Obszar opracowania został rozdzielony na dwa tereny (część północną i część południową). Właściciel uporządkował dane ewidencyjne, a projekt został przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia. Dla części południowej został uchwalony miejscowy plan, który wszedł w życie z dniem 19.04.2016 r.	O
21.	Uchwała Nr 464/XLV/2014 z dnia 24.04.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nieślabin na lata 2014-2020,	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. 25 sierpnia 2016 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu „Żywe tradycje Nieślabin – bliskie sercu” dotyczący doposażenia świetlicy wiejskiej. Wniosek złożony w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O

22.	Uchwała Nr 465/XLV/.2014 z dnia 24.04.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrowa na lata 2014-2020,	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. W 2014 roku został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Dąbrowskie wianki – powrót do tradycji” w II edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Projekt został zakwalifikowany do realizacji i 20 października 2014 r. została podpisana umowa o udzieleniu pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Śrem. Gmina Śrem otrzymała dotację w kwocie 2755,11 zł. Środki finansowe zostały przeznaczone na zakup namiotu plenerowego, zestawy ławek i stołów oraz baner promujący sołectwo Dąbrowa. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O
23.	Uchwała Nr 481/XLVI/2014 z dnia 5.06.2014 r. w sprawie „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii dla gminy Śrem do roku 2020”,	Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała przyjmuje dokument „SEAP”, który jest wymagany od członków Porozumienia Burmistrzów. Porozumienie Burmistrzów to wyjątkowa, oddolna inicjatywa, która z powodzeniem mobilizuje lokalne władze do opracowywania planów działania i kierunkowania przedsięwzięć inwestycyjnych na łagodzenie zmian klimatycznych. Głównym celem porozumienia jest redukcja emisji dwutlenku węgla o 20% do 2020 roku W roku 2018 sporządzono raport z realizacji „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii dla gminy Śrem do roku 2020” w latach 2014-2017, do którego opracowania w ramach sprawozdawczości sygnatariusze Porozumienia Burmistrzów są zobowiązani. Raport zawierał informacje na temat: <ol style="list-style-type: none"> 1. Strategii ogólnej – prezentował informację dotyczące zmiany w zakresie strategii miasta, przydzielonych zasobów ludzkich do realizacji SEAP oraz środków finansowych. 2. Inwentaryzacji emisji – zawierał informację o wielkości zużycia energii oraz emisji CO₂. 3. Planu działań – przedstawiał stan realizacji działań oraz ich efekty. 	O

24.	<p>Uchwała Nr 500/XLVII/2014 z dnia 26.06.2014 r. zm. uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020,</p>	<p>Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2014r. poz. 3983 (weszła w życie 24 lipca 2014r.)</p> <p>Sposób realizacji uchwały: W zakresie uchwały wydano 11 decyzji przyznających wsparcie w formie zasiłku celowego na zakup żywności dla 8 osób dorosłych.</p>	O
25.	<p>Uchwała Nr 537/L/2014 z dnia 30.10.2014 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nochowo na lata 2014-2020,</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała została przesłana do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu co było warunkiem członkostwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Plan Odnowy Miejscowości Nochowo daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. W marcu 2015 r. został ogłoszony konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i gmina Śrem zgłosiła do konkursu sołectwo Nochowo – projekt „Nochowskie Centrum Rekreacyjno-Sportowe. Coś dla dzieci i dla dziadków”:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Budowa drewnianej altany – 24 508,80 zł środki z funduszu sołectkiego, - Budowa placu zabaw – 30 000,00 zł środki z dotacji. <p>6 lipca 2015 r. została podpisana umowa o udzieleniu pomocy finansowej pomiędzy Województwem Wielkopolskim i Gminą Śrem. Przedmiotem umowy było udzielenie z budżetu Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. „Nochowskie Centrum Rekreacyjno-Sportowe. Coś dla dzieci i dla dziadków”. Na terenie gminnym oddanym w zarząd zwykły sołectwu Nochowo powstała drewniana altana za kwotę 24 157,20 zł (środki z funduszu sołectkiego) oraz plac zabaw o wartości 27 970,20 zł. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana,</p>	O

		aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Sołectwo w roku 2017 zostało zgłoszone do VII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” – projekt „Nochowskie Centrum Rekreacyjno - Sportowe. Coś dla dzieci i dla dziadków”. Projekt nie otrzymał dofinansowania.	
26.	Uchwała Nr 55/VI/2015 z dnia 26.03.2015 r. w spr. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tesiny”	Uchwała w trakcie realizacji. Projekt planu na etapie opiniowania i uzgodnień.	O
27.	Uchwała Nr 88/VIII/2015 z dnia 11.06.2015 r. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grzymysław na lata 2015-2020”,	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O
28.	Uchwała Nr 89/VIII/2015 z dnia 11.06.2015 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szymanowo na lata 2015-2020”,	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O

29.	<p>Uchwała Nr 104/IX/2015 z dnia 09.07.2015 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu,</p> <p>Uchwała Nr 123/XII/2015 z dnia 18.09.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu,</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Obligacje zostały wyemitowane, ich wykup nastąpi do 2024 r., zgodnie z terminami określonymi w uchwale.</p>	O
30.	<p>Uchwała Nr 117/XII/2015 z dnia 18.09.2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w Śremie</p>	<p>Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 424/XLIV/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.</p>	N
31.	<p>Uchwała Nr 130/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kadzewo na lata 2015-2020”,</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.</p>	O

32.	Uchwała Nr 131/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pełczyn na lata 2015-2020”,	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O
33.	Uchwała Nr 133/XIV/2015 z dnia 29.10.2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków,	W 2018 r. udzielono dotacji celowej na prace konserwatorskie przy następujących obiektach: <ol style="list-style-type: none"> 1. budynek kościoła p.w. św. Wojciecha w Dalewie – Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha w Dalewie, 2. budynek kościoła farnego p. w. NMP Wniebowziętej w Śremie przy ul. Farnej 9 – Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Wniebowziętej w Śremie, 3. budynek kościoła parafialnego p.w. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej w Mórce – Parafia Rzymskokatolicka p.w. N.M.P. Wniebowziętej w Mórce . 	O
34.	Uchwała Nr 148/XV/2015 z dnia 19.11.2015 r. w sprawie zgłoszenia sołectwa Dalewo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”,	Uchwała jest podstawą do brania udziału przez sołectwo w konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. Następnym etapem było przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości i zatwierdzenie go przez Radę Miejską w Śremie.	N

35.	<p>Uchwała Nr 175/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Witolda Pileckiego,</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. 19 stycznia 2016 r. w Śremie, z inicjatywy osób związanych ze Stowarzyszeniem „Komitet Obywatelski w Śremie”, zawiązał się Społeczny Komitet Budowy Pomnika Witolda Pileckiego. 21 stycznia 2016 roku Społeczny Komitet Budowy Pomnika Witolda Pileckiego wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Witolda Pileckiego. Celem tej inicjatywy obywatelskiej jest wzniesienie na terenie Parku Śremskich Odlewników przy Alei Katyńskiej monumentu, poświęconego postaci Witolda Pileckiego. Wolą inicjatorów tego przedsięwzięcia jest upamiętnienie w ten sposób uczestnika wojny 1920 roku, bohatera Wojny Obronnej 1939 roku, Polskiego Państwa Podziemnego oraz antykomunistycznego podziemia po 1944 roku. W styczniu 2018 r. wystosowano pismo do Biura Upamiętnienia Walk i Męczeństwa IPN z prośbą o wydanie opinii w sprawie projektu budowy pomnika rtm. Witolda Pileckiego. Projekt został sporządzony przez Stowarzyszenie Komitet Obywatelski w Śremie. Zaproponowany projekt upamiętnienia postaci otrzymała negatywną opinię z uwagi na kontrowersyjną formę.</p>	O
36.	<p>Uchwała Nr 177/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie przystąpienia gminy Śrem do partnerstwa z powiatem śremskim w realizacji projektu w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 7.2.1. Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w ramach</p>	<p>Uchwała zrealizowana. Realizacja projektu została zakończona. Całkowity koszt realizacji projektu: 385 129,96zł, w tym kwota wkładu własnego 40 008zł. Osiągnięty został cel główny projektu poprzez wzrost dostępności i jakości usług społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, osób niesamodzielnych i ich otoczenia społecznego. Projekt skierowany był do opiekunów osób zależnych oraz osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych, łącznie wzięło w nim udział 70 osób. Realizacja działań w ramach projektu miała na celu zwiększenie dostępności do dobrej jakości usług społecznych w tym usług opiekuńczych i asystenckich w gminie Śrem oraz podniesienie wiedzy i rozwój umiejętności opiekunów osób niesamodzielnych poprzez stworzenie katalogu środowiskowych form wsparcia w postaci specjalistycznego poradnictwa indywidualnego i grupowego opartego na jednostkowych potrzebach. Podczas trwania projektu zrealizowano szereg warsztatów edukacyjnych takich jak: kurs podstawowy pierwszej pomocy przedmedycznej, dietetyka, podstawowa pielęgnacja osoby przewlekle chorej, warsztaty kreatywne, warsztaty geriatryczne, wsparcia społecznego i instytucjonalnego</p>	N

	Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020,	<p>oraz grupy wsparcia.</p> <p>Istotnym elementem projektu była organizacja usług opiekuńczych i asystenckich w miejscu zamieszkania. Z usługi tej skorzystało 39 osób, w tym 5 dzieci. Inicjatywą po raz pierwszy realizowaną na terenie naszej gminy była opieka wytchnieniowa tj. zastępcza opieka na czas odpoczynku osób, które na co dzień opiekują się osobą zależną. Ze tej formy wsparcia skorzystało 9 osób, w tym 4 dzieci.</p> <p>Ważną inicjatywą było też Centrum Dialogu i Motywacji, utworzone w ramach projektu, które oferowało bezpłatne poradnictwo udzielane przez psychologa, animatora, specjalistę pracy socjalnej oraz specjalistę ds. reintegracji społecznej. Działalność Centrum jest kontynuowana także po zakończeniu projektu. Osoby niepełnosprawne, niesamodzielne i ich opiekunowie mogą skorzystać z poradnictwa specjalistycznego.</p>	
37.	Uchwała Nr 179/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Śrem w latach 2016-2020,	<p>Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r. poz. 1638 z dn. 29.02.2016 r. – w trakcie realizacji.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wykonano cały plan remontów i modernizacji budynków przewidziany w 2018 r. - Zgodnie z przyjętymi zasadami polityki czynszowej Burmistrz Śremu określił w zarządzeniu nr 25/2018 z dn. 5.03.2018 r. stawki czynszu za lokale wynajmowane na czas nieoznaczony i lokale socjalne, które obowiązują od 01.08.2018 r. do 31.07.2019 r. - W 2018 r. zwolniło się 25 lokali. 17 lokali przeznaczonych do ponownego zasiedlenia. 8 lokali znajduje się w budynkach przeznaczonych do opróżnienia. - Wartość odprawowego zadłużenia poprzez świadczenie zastępcze w 2018 r. wyniosło 27 650,000 zł 	O
38.	Uchwała Nr 181/XVIII/2016 z dnia 25.02.2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu	Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. 22 marca 2016 r. został złożony wniosek o	O

	<p>Odnowy Miejscowości Dalewo na lata 2016-2020,</p>	<p>dofinansowanie projektu „ Boisko sportowe w Dalewie – sport, tradycja, rozrywka – coś dla każdego” w ramach VI edycji konkursu Pięknieje wielkopolska wieś dotyczący budowy drewnianej altany oraz placu zabaw w Dalewie. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.</p> <p>Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.</p>	
<p>39.</p>	<p>Uchwała Nr 188/XIX/2016 z dnia 24.03.2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących budżetu obywatelskiego;</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji.</p> <p>Zapisy uchwały stanowią podstawę do podejmowania kolejnych edycji Budżetu Obywatelskiego Śremu.</p> <p>Budżet Obywatelski to wydzielona część środków finansowych budżetu gminy Śrem, o wydatkowaniu której, w sposób wiążący, decydują mieszkańcy gminy Śrem wskutek głosowania.</p> <p>Projekty dzieli się na trzy kategorie: lokalne wiejskie, lokalne miejskie i ogólnogminne, z podziałem środków:</p> <p>50% - na projekty o charakterze lokalnym dla obszaru wiejskiego,</p> <p>25% - na projekty o charakterze lokalnym dla obszaru miejskiego,</p> <p>25% - na projekty o charakterze ogólnogminnym.</p> <p>W 2018 roku zrealizowano projekty złożone i wybrane przez mieszkańców w 2017 roku. Pula środków BO wynosiła 700 000 zł:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kreatywne gry podwórkowe w Czwórce, Śrem, aut. Małgorzata Frąckowiak • Przyjazny Ogród Życzliwości, Śrem, aut. Joanna Klupś • Boisko Piłkarskie ze sztuczną trawą, Bodzyniewo, aut. Maciej Gendek 	<p>O</p>

		<p>W 2018 roku prowadzono konsultacje kolejnej edycji BOŚ. Pula środków wynosiła 800 000 zł. W czerwcu mieszkańcy gminy Śrem składali projekty. We wrześniu odbyło się głosowanie, któremu poddano 12 projektów pozytywnie zweryfikowanych. Do realizacji w 2019 roku wybrano projekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sportowa szkoła, aut. Dominik Sworowski • Budowa boiska do siatkówki oraz strefy ćwiczeń street workout z trampoliną ziemną przy Szkole Podstawowej nr 5 w Śremie, aut. Łukasz Czekala • Mechlin takie ma zwyczaj, że o szóstej rano wstaje, pije kawę, je placusia, na siłowni spala brzusia! aut. Stanisław Ratajczak 	
40.	<p>Uchwała Nr 191/XIX/2016 z dnia 24.03.2016 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Psarskie na lata 2016-2020;</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji. Jednym z warunków uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” i dopuszczeniem do udziału w konkursach jest ustalenie i przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości oraz jego konsekwentne wdrażanie i aktualizacja. 22 marca 2016 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu „ Wypoczywamy zdrowo i wesoło od juniora do seniora” w ramach VI edycji konkursu Pięknieje wielkopolska wieś dotyczący budowy drewnianej altany, budowy siłowni zewnętrznej oraz montażu koszy na śmieci, psich stacji oraz ławek z oparciem. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.</p> <p>26 sierpnia 2016 r. został złożony wniosek w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” o dofinansowanie projektu „Psarskie – Jedyna Tak Innowacyjna Wieś”. Projekt dotyczył doposażenia terenu rekreacyjnego w Psarskiem. Projekt nie znalazł się na liście projektów zakwalifikowanych do dofinansowania.</p> <p>Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.</p>	○

41.	Uchwała Nr 200/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Psarskie,	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 425/XLIV/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N
42.	Uchwała Nr 201/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w miejscowościach: Łęg, Mechlin, Mórka i Pyszcząca	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 440/XLV/2018 z dnia 7 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N
43.	Uchwała Nr 204/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Grzymysław na lata 2015-2020,	14 kwietnia 2016 r. Gmina Śrem złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 dla operacji typu "Budowa lub modernizacja dróg lokalnych". Wniosek znalazł się na liście rankingowej jednak z uwagi na ilość środków przyznanych Województwu Wielkopolskiemu nie otrzymał dofinansowania. W roku 2018 przewiduje się dalszy etap budowy odcinka drogi w Grzymysławiu. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O

44.	Uchwała Nr 210/XXI/2016 z dnia 28.04.2016 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu przez Burmistrza Śremu	Uchwała w trakcie realizacji. Obligacje zostały wyemitowane i ich wykup nastąpi do 2026 r., zgodnie z terminem określonym w uchwale.	O
45.	Uchwała Nr 224/XXIII/2016 z 30.06.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Zbrudzewo	Uchwała zrealizowana. Miejscowy plan dla I etapu został uchwalony uchwałą Nr 371/XL/2017 z dnia 23 listopada 2017 r. natomiast etap II został uchwalony uchwałą Nr 426/XLIV/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 kwietnia 2018 r.	N
46.	Uchwała Nr 227/XXIII/2016 z 30.06.2016 r. w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu zapewnienia kompleksowych dostaw gazu ziemnego;	Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała stanowi podstawę do współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Aktualnie gmina Śrem nie podjęła współpracy w opisywanym zakresie.	O
47.	Uchwała Nr 228/XXIII/2016 z 30.06.2016 r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji pro	Uchwała w trakcie realizacji Aktywni w Śremie – integracja i aktywizacja w ramach Wielkopolskiego Regionalnego	O

	<p>jektu Aktywni w Śremie – integracja i aktywizacja w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 7., Włączenie społeczne, Działanie 7.1. Aktywna Integracja, Poddziałanie 7.1.2. Aktywna Integracja – projekty konkursowe, w ramach konkursu nr RPWP.07.01.02-IZ-00-30-001/15;</p>	<p>Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.</p> <p>Oferta projektu jest skierowana do mieszkańców Gminy Śrem w wieku aktywności zawodowej, doświadczających problemów osobistych i rodzinnych w szczególności przeżywających trudności mieszkaniowe, znajdujących się w kryzysach psychicznych oraz osoby młode do 30 r. ż. doświadczających trudności w wejściu lub powrocie na rynek pracy;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koszty realizacji w okresie rozliczeniowym: 263.386,89 zł <p>Realizowane działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Realizacja Programu Aktywizacja i Integracja w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Śremie – 2 edycje, udział 25 osób; • Program Klubu Integracji Społecznej (warsztaty z zakresu reintegracji społeczno-zawodowej) – 37 osób; • Podniesienie kwalifikacji osób bezrobotnych i biernych zawodowo poprzez udział w szkoleniach zawodowych – 30 osób; • Skierowania na staż zawodowy – 23 osoby. 	
48.	<p>Uchwała Nr 229/XXIII/2016 z 30.06.2016 r. w sprawie wieloletniego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2017 – 2018;</p>	<p>Uchwała straciła moc 31 grudnia 2018 r. Organizacje, które realizowały zadania wieloletnie złożyły sprawozdania w terminie i rozliczyły się z wydatkowanej dotacji. Szczegóły dotyczące zadań wieloletnich zostały opisane w sprawozdaniu z rocznego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami za 2018 r.</p>	N

49.	Uchwała Nr 238/XXIV/2016 z dnia 25.08.2016 r. w sprawie „Programu ochrony środowiska dla gminy Śrem na lata 2016 – 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023”;	Uchwała w trakcie realizacji. Program jest niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie się o przyznanie zewnętrznych środków pomocowych na realizację określonych w nim zadań.	O
50.	Uchwała Nr 242/XXVI/2016 z dnia 29.09.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Śremie	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 441/XLV/2018 z dnia 7 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N
51.	Uchwała Nr 247/XXVI/2016 z dnia 29.09.2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Śrem do 2020 roku,	Gmina Śrem prowadziła wielowymiarowe działania w zakresie profilaktyki przemocy w rodzinie. Wszystkie podejmowane inicjatywy wpisywały się w Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie do 2020 roku. Nadrzędnym celem powyższego programu jest podniesienie efektywności oraz skuteczności działań podejmowanych przez instytucje samorządowe i organizacje pozarządowe w zakresie przeciwdziałania przemocy. Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie w minionym roku po raz kolejny przyłączył się do udziału w dwóch kampaniach międzynarodowych: 19 Dni Przeciwko Przemocy i Krzywdzeniu Dzieci i Młodzieży W ramach kampanii Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie zaangażował w jej realizację lokalne instytucje. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przeprowadziło warsztat dla dzieci i młodzieży „Przemoc ma twarz”, a także warsztat dla rodziców zastępczych	O

	<p>oraz biologicznych „Dom bez przemocy”. Poza tym kuratorzy I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Śremie przeprowadzili dyżury w zakresie problemu przemocy w rodzinie w okresie 13-19 listopada 2018r. Dzieci będące podopiecznymi Fundacji Familia wykonały także plakat manifestujący zakaz przemocy wobec dzieci i młodzieży. Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie przekazał przedszkolom i szkołom z terenu gminy Śrem materiały edukacyjne dotyczące wykorzystywania seksualnego dzieci, w celu przeprowadzenia przez wychowawców, pedagogów, psychologów działań profilaktycznych. Poza tym asystenci rodziny przeprowadzili pogadanki z rodzicami z zakresu profilaktyki wykorzystywania seksualnego dzieci.</p> <p>16 Dni Przeciwko Przemocy i Krzywdzeniu Dzieci i Młodzieży</p> <p>W związku z realizacją kampanii Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie propagował akcję podczas Gali Wolontariatu w dniu 5 grudnia 2018r. poprzez przypinanie białych wstążek wszystkim obecnym mężczyznom. Przeprowadzono również kampanię informacyjną „Przemoc-Nie bądź obojętny” na terenach wiejskich gminy Śrem w okresie trwania kampanii. Do akcji przyłączyli się także partnerzy m.in. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które w okresie 26-29.11.2018r. przeprowadziło warsztat dla młodzieży pt. „Trening powstrzymywania agresji i złości”. Tymczasem kuratorzy I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Śremie przeprowadzili dyżury w dniach 3-7 grudnia w godz. 9.00-13.00 w zakresie poradnictwa dotyczącego praw kobiet.</p> <p>Grupa wsparcia:</p> <p>W roku 2018 przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Śremie funkcjonowała grupa wsparcia dla osób doświadczających lub zagrożonych przemocą. Z tej formy wsparcia skorzystało 7 osób. Były to kobiety, w większości w wieku produkcyjnym tj. 26-65 r.ż., zamieszkujące z parterami-domniemanymi sprawcami przemocy.</p> <p>Poradnictwo</p> <p>W związku z realizacją procedury „Niebieskie Karty” instytucje publiczne zajmujące się realizacją powyższej procedury udzielają wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w zakresie poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego oraz rodzinnego. Wśród osób dotkniętych przemocą problem ten dotyczył 89 kobiet, 9 mężczyzn i 150 dzieci. Powyższe osoby objęto wsparciem w formie poradnictwa: medycznego-23 osoby, psychologicznego-108 osób, prawnego- 32 osoby, socjalnego- 107</p>	
--	---	--

		<p>osób oraz zawodowego i rodzinnego- 107 osób.</p> <p>Działalność projektowa</p> <p>W roku 2018r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie realizował projekt „Śrem dla rodziny- zintegrowane działania profilaktyczne w przeciwdziałaniu przemocy”.</p> <p>Główny cel projektu przewidywał zwiększenie oraz poprawę jakości działań zapobiegających przemocy w rodzinie. Istotą projektu było ograniczenie problemu przemocy i skutków jej stosowania poprzez prowadzenie działań profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy w zakresie promowania i wdrażania m.in. prawidłowych metod wychowawczych, odpowiednich postaw wobec przemocy oraz nabycie kompetencji społecznych. Działania zostały skierowane do wszystkich mieszkańców gminy, w szczególności do rodzin z dziećmi.</p> <p>Zorganizowano konferencję, w której uczestniczyło łącznie 308 osób, w tym 164 specjalistów. Podczas wydarzenia poruszono wiele kwestii dotyczących wspierania rodziny, zagrożeń dzieci i młodzieży, a także samej procedury „Niebieskie Karty” i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>Ponadto przeprowadzono w szkole dla klas V i VI zajęcia profilaktyczne pt. „Przeciw przemocy”. W zajęciach wzięło udział łącznie 500 uczniów. Współprace w tym zakresie podjęło 12 szkół podstawowych z terenu gminy Śrem. W ramach tego zadania uzupełniono w szkołach Kąciki Prawne (utworzone w 2017r. w związku z realizacją projektu „Profilaktyka ma znaczenie-wielowymiarowe działania gminy Śrem w zakresie zapobiegania przemocy w rodzinie”) poprzez zakup dodatkowych publikacji ogólnodostępnych dla nauczycieli i uczniów danej szkoły. Uzupełniono tym samym 11 istniejących kącików jak i utworzono 1 dodatkowy Kącik Prawny. Działanie to pozytywnie wpłynęło na upowszechnienie wśród uczniów publikacji związanych z bezpieczeństwem oraz prawami dziecka. Ponadto przeprowadzono 12 dyżurów specjalisty z Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie wraz z pedagogiem lub psychologiem szkolnym w szkołach podstawowych. W sumie dyżurujący specjaliści odbyli 24 godziny poradnictwa.</p> <p>W ramach prowadzonego projektu zorganizowano spektakle profilaktyczne pt. „Bulwar sztuki” dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych. Przeprowadzone spektakle, poprzez sztukę, ostrzegały dzieci przed zagrożeniami dotyczącym alkoholizmu, narkomanii, przemocy oraz agresji w domu i w szkole, a także poruszały kwestie dotyczące</p>	
--	--	--	--

	<p>budowania pozytywnych relacji międzyludzkich w oparciu o system wartości. W sumie odbyło się 8 spektakli, w których uczestniczyło 802 dzieci. Inicjatywa przyczyniła się do zwiększenia przedsięwzięć dedykowanych dzieciom i młodzieży w obszarze przeciwdziałania przemocy w zakresie właściwych wzorców wolnych od przemocy. Ponadto dzięki oszczędnościom, które powstały przy realizacji powyższego działania udało się zorganizować dodatkowo 3 spotkania słowno-muzyczne pt. „Nałogi droga donikąd”, które nawiązywało do tematu uzależnień.</p> <p>Kolejnym zadaniem projektu było zorganizowanie kampanii społecznej o zasięgu gminnym „Przemoc-Nie bądź obojętny”. W związku z tym przeprowadzono lokalną akcję informacyjną w mediach oraz na terenie instytucji i podmiotów poprzez zamieszczenie ogłoszeń w prasie oraz rozpowszechnianie ulotek i plakatów z numerem Telefonu Zaufania oraz informacją o miejscach, gdzie osoby dotknięte problemem przemocy mogą zgłosić zajście oraz uzyskać wsparcie. To działanie ugruntowało wiedzę mieszkańców gminy na temat oferty wsparcia dla dzieci i rodzin. W sumie rozpowszechniono 2285 ulotek i plakatów, zawarto 4 porozumienia z przedstawicielami lokalnej prasy w kwestii zamieszczenia ogłoszeń w ramach prowadzonej kampanii. Ponadto w ramach działania zorganizowano piknik rodzinny dla rodzin z dziećmi, podczas którego rozpowszechniano materiały promujące daną kampanię. Poza tym podczas pikniku zorganizowano dla uczestników wiele atrakcji i animacji, których zadaniem było promowanie rodzinnego spędzania czasu wolnego na zasadzie aktywności i zdrowej rywalizacji. Podczas pikniku rodzice mogli zasięgnąć bezpłatnych porad specjalistów m.in. pracowników socjalnych, asystentów rodziny, psychologów, terapeutów, mediatora, strażników miejskich.</p> <p>Dzięki warsztatom interdyscyplinarnym „Jak chronić dziecko przed przemocą” specjaliści pracujący w zakresie wsparcia rodziny zdobyli wiedzę z zakresu zapobiegania przemocy wobec dzieci. Eksperci Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę przeprowadzili 2 warsztaty pt. "Interwencja w przypadku przemocy i wykorzystywania seksualnego dziecka". W warsztatach uczestniczyło 40 specjalistów działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie tj. pedagogzy, psychologzy, pracownicy socjalni, asystenci rodzin, kuratorzy oraz inni specjaliści działający na rzecz dzieci. W związku z udziałem specjalistów w warsztatach zawarto 11 porozumień o współpracy z lokalnymi podmiotami.</p>	
--	--	--

		<p>W związku z przeprowadzeniem w Szkołach Rodzenia spotkań edukacyjnych pt. „Wyzwania rodzicielstwa” zwiększono działania wspierające przyszłych rodziców. Edukacja rodziców polegała na omówieniu treści dotyczących budowania więzi z dzieckiem, wyzwań związanych z rodzicielstwem, potrzeb emocjonalnych małego dziecka. Dodatkowo przekazywano informację dotyczącą oferty wsparcia jaką proponuje Ośrodek Pomocy Społecznej na terenie gminy. Przeprowadzono w sumie 5 spotkań edukacyjnych w Szkole Rodzenia Szpitala Powiatowego im. T. Malińskiego w Śremie oraz w Szkole Rodzenia Natura. W zajęciach uczestniczyły 102 osoby oczekujące na urodzenie dziecka. Działanie stanowiło kompleksowe uzupełnienie oferty szkół rodzenia działających na terenie miasta.</p> <p>Istotnym działaniem było również funkcjonowanie Telefonu Zaufania, który umożliwia kontakt ze specjalistami z wieloletnim doświadczeniem w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Osoby dzwoniące pod bezpłatny numer 800302307 mogły zasięgnąć fachowej porady z zakresu różnych aspektów przemocy (zarówno osoby jej doświadczające jak i świadkowie tego zdarzenia). To działanie zapewniło dostęp do specjalistycznego poradnictwa i informacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie. W ramach Specjalistycznego Poradnictwa Telefonicznego w Ośrodku Pomocy Społecznej w Śremie funkcjonują dwa numery tj. Całodobowy Telefon Zaufania 800 302 307 i Całodobowy Telefon Interwencyjny 664 179 076. Jeden z nich funkcjonuje na zasadach telefonu zaufania, a drugi pełni funkcję interwencyjną w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia. Liczba osób korzystających ze Specjalistycznego Poradnictwa Telefonicznego w Ośrodku Pomocy Społecznej w Śremie wyniosła 119.</p> <p>Ponadto w ramach realizacji danego projektu podjęto szeroką współpracę z instytucjami i placówkami zajmującymi się wspieraniem rodziny oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. O czym dowodzą zawarte porozumienia o współpracy, które zawarto w trakcie realizacji powyższego projektu. Wszystkie przeprowadzone działania i założone rezultaty, które udało się osiągnąć, przyczyniły się do pogłębienia wiedzy wśród społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz metod wychowawczych bez przemocy, jak i oferty wsparcia dostępnej na terenie gminy Śrem dla osób dotkniętych problemem przemocy. Zadaniem projektu było zapewnienie wsparcia i ochrona rodzin z dziećmi. Tymczasem zabezpieczenie rodzin wymaga odpowiedniej świadomości</p>	
--	--	--	--

		<p>społecznej na temat przemocy. Istotną rolę odgrywają tu specjaliści bezpośrednio pracujący z rodzinami, którzy powinni posiadać wiedzę z zakresu zagrożeń ale też odpowiedniego reagowania w sytuacji kryzysowej, gdy dobro dziecka i rodziny jest zagrożone. Dzięki działaniom przeprowadzonym w trakcie realizacji projektu udało się poszerzyć wiedzę specjalistów działających w obszarze przeciwdziałania przemocy oraz wspierania rodziny. Wiele treści skierowanych było także do rodziców, którzy dzięki temu pozyskali wiedzę z zakresu metod wychowawczych bez przemocy, ale i budowania właściwej relacji z dzieckiem unikającej postawy dominującej. Uzmysłowano rodzicom realia współczesnego świata dzieci i młodzieży, co umożliwi opiekunom odpowiednie rozpoznanie potrzeb swojego dziecka jak i problemów z którymi się zmagają a dalej właściwe reagowanie w sytuacjach kryzysowych.</p>	
52.	<p>Uchwała Nr 262/XXVIII/2016 z dnia 24.11.2016 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Śrem oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,</p> <p>Zm.Uchwała Nr 342/XXXVI/2017 z dnia 27.07.2017 r.</p>	<p>Głównym podmiotem realizującym zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest Zespół Interdyscyplinarny w Śremie.</p> <p>Strategicznym zadaniem Zespołu, zgodnie z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, jest koordynowanie działań podejmowanych przez podmioty realizujące procedurę „Niebieskie Karty” oraz działanie w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym podejmowanie aktywności w środowisku dotkniętym problemem przemocy, a także promowanie postaw i działań antyprzemocowych. W minionym roku odbyło się 15 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie.</p> <p>1)Realizacja procedury „Niebieskie Karty”.</p> <p>W sprawach dotyczących przemocy w rodzinie Zespół Interdyscyplinarny w Śremie powołuje grupy robocze. Ich zadaniem jest tworzenie i realizowanie planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, monitorowania sytuacji danych rodzin oraz dokumentowania podejmowanych działań i ich efektów.</p> <p>W roku 2018r. powołano 50 Grup Roboczych, a w całym okresie sprawozdawczym pracowało 108 grup roboczych. Od 1 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r. odbyły się 344 posiedzenia grup roboczych. Wsparciem było objętych 395 osób w tym 120 kobiet, 125</p>	O

		<p>mężczyzn i 150 dzieci. W każdej grupie roboczej uczestniczył pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie. W ponad połowie spraw uczestniczyli także dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Śremie oraz Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej w Śremie.</p> <p>Od 1 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r. do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie wpłynęło 70 „Niebieskich Kart” w związku z podejrzeniem występowania przemocy w rodzinie. Wśród nich 40 wszczęli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji, 25 pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie, 4 pracownicy oświaty, 1 procedura została wszczęta przez przedstawiciela służby zdrowia.</p> <p>W ramach prowadzonej procedury członkowie zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych sporządzili 34 formularze „Niebieska Karta-C”, a także 23 formularze „Niebieska Karta-D”. Ponadto w roku 2018r. zakończono 51 procedur „Niebieskie Karty”, w tym 36 osób z tytułu ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy, a 15 z tytułu rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań.</p>	
53.	<p>Uchwała Nr 272/XXIX/2016 z dnia 22.12.2016 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalis- tyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnie- nia od opłat, jak również trybu ich pobierania;</p>	<p>W trakcie realizacji.</p> <p>Przyznano pomoc 101 osobom w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, którym przyznano 25 tys. 042 godziny usług.</p> <p>Cena jednej godziny usług opiekuńczych: - usługi opiekuńcze: 22,50 zł - specjalistyczne usługi opiekuńcze: 26,71 zł.</p>	O

54.	Uchwała Nr 275/XXIX/2016 z dnia 22.12.2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w prawy i lewobrzeżnej części miasta Śrem;	Uchwała w trakcie realizacji. Projekt miejscowego planu został przekazany do ponownych uzgodnień.	O
55.	Uchwała Nr 281/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2017- 2019	Uchwała zrealizowana. Przestała obowiązywać w związku z przyjęciem uchwały Nr 400/XLII/2018 z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2018 - 2021.	N
56.	Uchwała Nr 286/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie zgłoszenia sołectwa Krzyżanowo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.	Uchwała będzie podstawą do brania udziału przez sołectwo w konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. Następnym etapem było przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości i zatwierdzenie go przez Radę Miejską w Śremie.	N

57.	<p>Uchwała Nr 290/XXX/2017 z dn. 26.01.2017 r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020, Oś Priorytetowa 7 Włączenie społeczne Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne Poddziałanie 7.2.3 Usługi społeczne w ramach ZIT dla MOF Poznania.</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji.</p> <p>Projekt „Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę zastępczą na terenie MOF Poznania” dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.</p> <p>Projekt bezpośrednio realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie w okresie od 01 marca 2017 r. do 29 lutego 2020 r. Wartość projektu dla gminy Śrem wynosi 1 660 862,31 zł, w tym kwota dofinansowania wynosi 1 577 754,66 zł.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koszty realizacji w okresie rozliczeniowym: 255.912,95 zł <p>Realizowane działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Asysta rodzinna - trzech asystentów rodziny zatrudnionych w ramach projektu obejmowało wsparciem 29 rodzin, 126 osób; <p>Poradnictwo specjalistyczne w zakresie specjalisty ds. przemocy, mediatora, psychologa dziecięcego, trenera umiejętności funkcjonowania w rodzinie, terapeuty zakresie terapii indywidualnej/par/małżeńskiej/rodzinnej oraz psychiatrii – łącznie zrealizowano 1056 godzin poradnictwa, z którego skorzystało 265 osób;</p>	O
58.	<p>Uchwała Nr 294/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzania konsultacji dotyczących budżetu obywatelskiego;</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji.</p> <p>Konsultacje są prowadzone w formie elektronicznej poprzez stronę budzetobywatelski.srem.pl.</p> <p>W 2018 roku zrealizowano projekty złożone i wybrane przez mieszkańców w 2017 roku. Pula środków BO wynosiła 700 000 zł:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kreatywne gry podwórkowe w Czwórcie, Śrem, aut. Małgorzata Frąckowiak • Przyjazny Ogród Życzliwości, Śrem, aut. Joanna Klupś • Boisko Piłkarskie ze sztuczną trawą, Bodzyniewo, aut. Maciej Gendek 	O

		<p>W 2018 roku prowadzono konsultacje kolejnej edycji BOŚ. Pula środków wynosiła 800 000 zł. W czerwcu mieszkańcy gminy Śrem składali projekty. We wrześniu odbyło się głosowanie, któremu poddano 12 projektów pozytywnie zweryfikowanych. Do realizacji w 2019 roku wybrano projekty:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sportowa szkoła, aut. Dominik Sworowski • Budowa boiska do siatkówki oraz strefy ćwiczeń street workout z trampoliną ziemną przy Szkole Podstawowej nr 5 w Śremie, aut. Łukasz Czekala • Mechlin takie ma zwyczaj, że o szóstej rano wstaje, pije kawę, je placusia, na siłowni spala brzusia! aut. Stanisław Ratajczak 	
59.	<p>Uchwała Nr 295/XXXI/2017 z dn. 23.03.2017 r. w sprawie aneksu nr 10 do porozumienia międzygminnego z dn. 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju;</p>	<p>Przyjęcie treści kolejnego aneksu do porozumienia podyktowane było koniecznością uporządkowania i aktualizacji zapisów dotyczących sposobu rozliczeń i partycypacji sygnatariuszy porozumienia w całkowitych kosztach utrzymania schroniska. Powyższe związane jest również z wystąpieniem z końcem 2016 r. gminy Kórnik z porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r.</p> <p>Dotychczasowe zasady rozliczania kosztów bieżącego utrzymania schroniska, z uwagi na dużą liczbę uczestników porozumienia oraz szczegółowość i złożoność rozliczeń, potęgowały liczne korekty tychże rozliczeń, co w konsekwencji znacznie utrudniało i wydłużało terminowe rozliczanie się gminy Śrem z pozostałymi uczestnikami porozumienia.</p> <p>Zgodnie z zasadami wprowadzonymi niniejszą uchwałą, uczestnicy porozumienia od kwietnia 2017 r. partycypują w kosztach modernizacji i rozbudowy Schroniska według zasady procentowej, ustalonej na podstawie liczby mieszkańców danej gminy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gmina Śrem 31 %, - gmina Książ Wlkp. 6 %, - gmina Dolsk 4 %, - gmina Brodnica 4 %, - gmina Czempin 8 %, - miasto Kościan 18 %, 	O

		<ul style="list-style-type: none"> - gmina Kościan 12 %, - gmina Krobia 10 %, - gmina Krzywiń 7 %, <p>Na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju” w 2018 r. przeznaczono 577 410,00 zł, z czego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - środki własne to 178 997,10 zł, - środki powierzone to 398 412,90 zł; 	
60.	<p>Uchwała Nr 304/XXXII/2017 z dn. 27.04.2017 w sprawie przyjęcia Śremskiego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017- 2019;</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji.</p> <p>Śremski Program Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 realizowany jest w gminie Śrem zgodnie z celami szczegółowymi Programu:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wzmocnienie działań profilaktycznych sprzyjających umacnianiu rodziny; – wspieranie rodzin przeżywających kryzysy, w tym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej; – zintensyfikowanie działań na rzecz powrotu dziecka do rodziny biologicznej; – integracja i rozwój współpracy międzyinstytucjonalnej i doskonalenie kompetencji służb działających w obszarze rodziny. 	O
61.	<p>Uchwała Nr 306/XXXII/2017 z dn. 27.04.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Leśnej w Nochowcu;</p>	<p>Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 449/XLVI/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.</p>	N

62.	Uchwała Nr 307/XXXII/2017 z dn. 27.04.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów górniczych w Lucinach i Mechlinie;	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 426/XLIV/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N
63.	Uchwała Nr 308/XXXII/2017 z dn. 27.04.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze „Helenki” w Śremie	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 448/XLVI/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N
64.	Uchwała Nr 312/XXXII/2017 z dn. 27.04.2017 w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu grupowego zakupu energii elektrycznej;	Uchwała zrealizowana. Postępowanie przetargowe zostało zakończone. Umowy na zakup energii elektrycznej zostały zawarte.	N

65.	Uchwała Nr 320/XXXIII/2017 z dnia 8.06.2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskim;	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 471/XLIX/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 października 2018 r. uchwalony został miejscowy plan.	N
66.	Uchwała Nr 322/XXXIII/2017 z dnia 8.06.2017r. w sprawie rocznego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok	Do 31 grudnia 2018 r. na podstawie zawartych mów zostały realizowane zadania publiczne. Każda organizacja zobowiązana była po zakończeniu realizacji zadania przedłożyć sprawozdanie, w którym określone zostały osiągnięte rezultaty oraz dane nt. wydatkowania dotacji.	N
67.	Uchwała Nr 323/XXXIII/2017 z dnia 8.06.2017r. w sprawie przyjęcia Śremskiego Programu na rzecz osób starszych na lata 2017 - 2025;	Uchwała w trakcie realizacji. Zgodnie z celem strategicznym: Poprawa jakości życia osób w wieku powyżej 60 roku życia i dostępności usług poprzez dostosowanie oferty do potrzeb i oczekiwań, zwiększenie aktywności, wzmocnienie integracji międzypokoleniowej oraz kształtowanie pozytywnego obrazu seniorów. Gmina Śrem złożyła wniosek o dofinansowanie działań na Klub Senior + w ramach Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015 – 2020.	O

68.	Uchwała Nr 329/XXXIV/2017 z dnia 29.06.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze „Helenki” w Śremie;	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 448/XLVI/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N
69.	Uchwała Nr 330/XXXIV/2017 z dnia 29.06.2017 r. w sprawie Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Śrem;	Uchwała straciła moc na mocy uchwały Nr 452/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie „Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Śrem”.	N
70.	Uchwała Nr 332/XXXIV/2017 z dnia 29.06.2017 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Borgowo na lata 2017- 2025;	Uchwała w trakcie realizacji. Plan Odnowy Miejscowości przygotowany na potrzeby Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, obowiązuje do 2020 r. Plan Odnowy Miejscowości Borgowo daje możliwość zgłaszania projektów w konkursach ogłaszanych w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. Grupa Odnowy Wsi jest zobowiązana, aby corocznie składać sprawozdanie z działalności, które następnie przekazywane jest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.	O

71.	Uchwała Nr 346/XXXVII/2017 z dnia 28.09.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Psarskie;	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 425/XLIV/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N
72.	Uchwała Nr 347/XXXVII/2017 z dnia 28.09.2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części wsi Psarskie;	Uchwała w trakcie realizacji. Projekt planu został ponownie wyłożony do publicznego wglądu.	O
73.	Uchwała Nr 348/XXXVII/2017 z dnia 28.09.2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem;	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 473/XLIX/2018 z dnia 18 października 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła studium.	N

74.	<p>Uchwała Nr 349/XXXVII/2017 z dnia 28.09.2017 r. w sprawie „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Śrem na lata 2017-2023”;</p>	<p>Uchwała straciła moc na mocy uchwały Nr 410/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Śrem na lata 2017-2023”.</p>	N
75.	<p>Uchwała Nr 353/XXXVII/2017 z dnia 28.09.2017 r. w sprawie udzielenia województwu wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej"</p> <p>Uchwała Nr 368/XXXVIII/2017 z dnia 26.10.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia województwu wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej</p>	<p>Uchwała zrealizowana.</p> <p>Zgodnie z umową nr DI-III.3031.27.2017 z dnia 30.11.2017 r. dotacja została w całości wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem, rozliczona i w całości wypłacona.</p>	N

76.	<p>Uchwała Nr 355/XXXVII/2017 z dnia 28.09.2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy gminą Śrem a Miastem Poznań dotyczącego przekazania części zadania własnego w zakresie usług edukacyjnych w ramach projektu pt. „Gimnazjalista z Pasją - kompleksowe wsparcie uczniów gimnazjów w wyborze optymalnych ścieżek edukacyjnych i zawodowych”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020;</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji Porozumienie Międzygminne zawarte w dniu 15 listopada 2017 r. pomiędzy Miastem Poznań, a Gminą Śrem w sprawie usług edukacyjnych.</p> <p>W ramach projektu: realizowane są szkolenia dla nauczycieli, organizacja doradztwa zawodowego i psychologicznego dla uczniów oraz doradztwa psychologicznego i metodycznego, superwizji, studiów podyplomowych dla nauczycieli; organizacja wyjazdów studyjnych dla nauczycieli i wyjazdów edukacyjnych dla uczniów szkół gimnazjalnych (podstawowych), w części objętej wsparciem w ramach projektu pt. „Gimnazjalista z Pasją – kompleksowe wsparcie uczniów gimnazjów w wyborze optymalnych ścieżek edukacyjnych i zawodowych” o nr RPWP.08.01.04-30-0001/16-00, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w ramach Poddziałania 8.1.4 <i>Kształcenie ogólne, w ramach ZIT dla MOF Poznania.</i></p> <p>Projekt w trakcie realizacji – zakończenie projektu przewidziane jest na 2019 r.</p> <p>Szkoły objęte projektem: Szkoła Podstawowa w Zbrudzewie, Szkoła Podstawowa w Nochowiu, Szkoła Podstawowa w Dąbrowie, Szkoła Podstawowa nr 2 w Śremie, Szkoła Podstawowa nr 5 w Śremie.</p>	O
77.	<p>Uchwała Nr 356/XXXVIII/2017 z dnia 26.10.2017 r. zmieniającego uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-</p>	<p>Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 424/XLIV/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.</p>	N

	wego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w Śremie;		
78.	Uchwała Nr 357/XXXVIII/2017 z dnia 26.10.2017 r. w sprawie uzgodnienia wykonania prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody;	Uchwała zrealizowana. Na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie wykonano prace pielęgnacyjne drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż drogi powiatowej nr 4062P, przy Alei Platanowej w m. Psarskie.	N
79.	Uchwała Nr 371/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Zbrudzewo.	Uchwała weszła w życie z dniem 19 stycznia 2018 r. Na jej podstawie można rozpocząć realizację inwestycji.	O
80.	Uchwała Nr 372/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Leśnej w Nochowcu;	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 449/XLVI/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła miejscowy plan.	N

81.	Uchwała Nr 373/XL/2017 z dnia 23.11.2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem;	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 473/XLIX/2018 z dnia 18 października 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła studium.	N
82.	Uchwała Nr 375/XL/2017 z dnia 23.11.2017r. w sprawie uzgodnienia wykonania prac pielęgnacyjnych w obrębie czterech drzew wchodzących w skład pomnika przyrody;	Uchwała zrealizowana. Na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg w Śremie wykonano prace pielęgnacyjne drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż drogi powiatowej nr 4062P, przy Alei Platanowej w m. Psarskie.	N
83.	Uchwała Nr 376/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;	Uchwała w trakcie realizacji. Dotacje udzielane są na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych na terenie gminy Śrem, polegających na: modernizacji systemu grzewczego związanego z likwidacją źródła ciepła opalanego paliwem stałym; montażu w systemie grzewczym źródła wykorzystującego energię odnawialną; montażu mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej; montażu przydomowej oczyszczalni ścieków.	O

84.	Uchwała Nr 377/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Śremie;	Uchwała weszła w życie z dniem 23 listopada 2017 r. Po zabudowaniu terenu zlecone zostanie oznakowanie ulicy.	O
85.	Uchwała Nr 378/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zbrudzewo;	Weszła w życie z dniem 23 listopada 2017 r. Wykonano oznakowanie nowej ulicy.	O
86.	Uchwała Nr 390/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok;	Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminę, jako zadanie własne, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów Alkoholowych z zakresu narkomanii. Zadania są prowadzone w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. W 2018 roku realizowane są następujące zadania: Realizacja programów terapeutycznych w Przychodni Leczenia Uzależnień i Współzależnień, działalność profilaktyczna dla mieszkańców dotkniętych wykluczeniem społecznym oraz prowadzenie punktu konsultacyjnego - zadanie realizowane przez Klub Integracji Społecznych działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej, realizacja programów profilaktycznych. Umowy zostały zrealizowane i sprawozdania przyjęte. Uchwała zrealizowana.	N
87.	Uchwała Nr 391/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok;	Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gmin. Zadania muszą być ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanym corocznie przez radę gminy. W 2018 roku realizowane są następujące zadania: Realizacja programów terapeutycznych w Przychodni Leczenia Uzależnień i Współzależnień, prowadzenie punktu konsultacyjnego dla mieszkańców dotkniętych wykluczeniem społecznym, specjalistyczne warsztaty, prowadzenie telefonu zaufania-zadanie realizowane przez Klub Integracji Społecznych działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej, realizacja programów profilaktycznych, przeprowadzenie badań psychologicznych i wydawanie opinii o stopniu uzależnienia od alkoholu, organizacja	N

		wypoczynku dla dzieci – 8 umów na realizację wypoczynku letniego, 5 umów na realizację wypoczynku zimowego, prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych – 3 umowy, prowadzenie Hostelu dla osób bezdomnych i uzależnionych od alkoholu – 1 umowa, realizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci z grupy ryzyka – 4 umowy. Umowy zostały zrealizowane i sprawozdania przyjęte. Uchwała zrealizowana.	
88.	Uchwała Nr 392/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie Gminnego Programu Zdrowotnego pod nazwą „Program zapobiegania czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Śrem na lata 2018-2021”.	Gminny Program Zdrowotny jest kontynuacją wcześniej rozpoczętych działań – od 2010 roku. Programem objęte są dziewczęta mające trzynaście lat zameldowane na terenie gminy Śrem, w każdym roku realizacji Programu, tj. - w roku 2018 rocznik 2005 – 215 dziewcząt, - w roku 2019 rocznik 2006 – 235 dziewcząt, - w roku 2020 rocznik 2007 -236 dziewcząt, - w roku 2021 rocznik 2008 – 223 dziewczęta. W każdym roku kalendarzowym dopuszcza się dla poszczególnych roczników objętych programem zwiększenie lub zmniejszenie liczby dziewcząt, zgodnie ze stanem na 31 grudnia roku poprzedzającego rok, w którym realizowany jest Program. W 2018 roku realizacją umowy zostało objętych 214 dziewczyn z rocznika 2005. Cały cykl szczepień przyjęło 124 dziewczynki.	O
89.	Uchwała Nr 395/XL/2017 z dnia 23.11.2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Publikacja: Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 7718 z dnia 29.11.2017 r. Uchwała zacznie obowiązuje od 13 grudnia 2017 r.	O

	przypadających gminie Śrem lub jej jednostkom organizacyjnym.		
90.	Uchwała Nr 398/XLI/2017 z dnia 19.12.2017 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających.	Uchwała zrealizowana. Wydatki niewygasające zrealizowane zostały do 30.06.2018 r.	N
91.	Uchwała Nr 399/XLI/2017 z dnia 19.12.2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.	Uchwała w realizacji bieżącej. Obowiązuje z dniem 1 stycznia 2018 r. Na jej podstawie jest udzielana dotacja dla przedszkoli i szkół prowadzonych przez inny niż gmina podmiot. Uchwała ta została zmieniona: <ul style="list-style-type: none"> • uchwałą Nr 407/XLII/2018 z dnia 18 stycznia 2018 r. • uchwałą Nr 455/XLVI/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. • uchwałą Nr 478/XLIX/2018 z dnia 18 października 2018 r. 	O
92.	Uchwała Nr 400/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. w sprawie	Uchwała zrealizowana. Przestała obowiązywać w związku z przyjęciem uchwały Nr 463/XLVI/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji	N

	uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2018 -2021;	urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2018 - 2021.	
93.	Uchwała Nr 401/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. w sprawie zgłoszenia sołectwa Borgowo do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020";	Uchwała jest podstawą do brania udziału przez sołectwo w konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. Następnym etapem było przyjęcie przez zebranie wiejskie Planu Odnowy Miejscowości i zatwierdzenie go przez Radę Miejską w Śremie.	N
94.	Uchwała Nr 402/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulicy Święcickiego w Śremie;	Uchwała w trakcie realizacji. W stosunku do projektu zakończono etap ponownego wyłożenia planu do publicznego wglądu.	O
95.	Uchwała Nr 403/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie	Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 473/XLIX/2018 z dnia 18 października 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła studium.	N

	przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem;		
96.	Uchwała Nr 404/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części bonifikaty udzielonej od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Śremie przy ul. St. Grota Roweckiego;	Uchwała jest w trakcie realizacji. W związku z odwołaniem się strony od decyzji Burmistrza Śremu, akta sprawy zostały przekazane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego celem rozpatrzenia odwołania. Od decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu z dnia 22 maja 2018 r. została wniesiona skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.	O
97.	Uchwała Nr 405/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. w sprawie przyjęcia do realizacji rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2018 rok w gminie Śrem;	W pracach społecznie użytecznych brały udział osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku – 30 osób. Liczba godzin 2400 godzin. Liczba godzin w miesiącu do przepracowania – 40 godzin. Rodzaj prac: - prace porządkowe, - prace administracyjno – biurowe, - prace porządkowe i pielęgnacyjne terenów zielonych, - prace malarskie. Podmioty w których organizowana jest praca: - Urząd Miejski w Śremie,	N

		<ul style="list-style-type: none"> - Gminne jednostki oświatowe i jednostki kultury, - Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie, - Spółdzielnia Socjalna Peumark w Śremie. <p>Uchwała zrealizowana.</p>	
98.	<p>Uchwała Nr 406/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. w sprawie skargi na działalność Burmistrza Śremu.</p>	<p>Uchwała zrealizowana. Skarga została uznana przez Radę jako bezzasadna. Została przesłana do skarżącej oraz Wojewody Wielkopolskiego.</p>	N
99.	<p>Uchwała Nr 407/XLII/2018 z dnia 18.01.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu prze-prowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.</p>	<p>Uchwała w realizacji bieżącej, weszła w życie z dniem 3 lutego 2018 r. Na jej podstawie nastąpiły zmiany w załączniku nr 1 i 2 dot. informacji o uczniach. Co miesiąc przedszkola i szkoły prowadzone przez inny niż gmina podmiot przekazują informacje, w celu uzyskania dotacji, na nowym druku (zał. nr 2).</p>	O

100.	<p>Uchwała Nr 408/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Zbrudzewo – etap II;</p>	<p>Uchwała w realizacji bieżącej, weszła w życie z dniem 9 maja 2018 r. Na jej podstawie można rozpocząć realizację inwestycji.</p>	O
101.	<p>Uchwała Nr 409/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem;</p>	<p>Uchwała zrealizowana. Na mocy uchwały Nr 473/XLIX/2018 z dnia 18 października 2018 r. Rada Miejska w Śremie uchwaliła studium.</p>	N
102.	<p>Uchwała Nr 410/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Śrem na lata 2017-2023”;</p>	<p>Lokalny Program Rewitalizacji w dniu 14 maja 2018 r. został wpisany na wykaz programów rewitalizacji gmin województwa wielkopolskiego. W stosunku do projektów rewitalizacyjnych ujętych w Programie podmioty ubiegają się o pozyskanie dofinansowania ze środków unijnych w ramach ogłaszanych przez Marszałka konkursów.</p>	O

103.	Uchwała Nr 411/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Śrem na lata 2018 – 2021”;	W Programie wyznaczono szereg zadań do realizacji. Zarządzeniem Burmistrza Śremu z dnia 11 kwietnia 2018 r. została przyjęta Gminna Ewidencja Zabytków sporządzona na potrzeby Programu.	O
104.	Uchwała Nr 412/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku kościoła p.w. św. Michała Archanioła w Błociszewie;	Uchwała zrealizowana. Dotacja została w całości rozliczona.	N
105	Uchwała Nr 413/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Śrem do stowarzyszenia Polska Sieć „Energie Cités”;	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Gmina Śrem nadal jest członkiem stowarzyszenia Polska Sieć „Energie Cités”.	O
106.	Uchwała Nr 414/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. zmieniająca	Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 2970 z dn. 4.04.2018 r. – w trakcie realizacji	O

	<p>uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Śrem lub jej jednostkom organizacyjnym;</p>	<p>Uchwała wprowadza nowy instrument prawny polegający na częściowym umorzeniu długu z tytułu używania lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu gminy w dwóch wariantach.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. umorzeniu 60 % zadłużenia w przypadku jednorazowej wpłaty pozostałej części zadłużenia (40%) 2. umorzeniu 40 % zadłużenia w przypadku spłaty pozostałej części zadłużenia (60%) w ratach <p>Wnioski można było składać w okresie od 19.04.2018 r. do 19.10.2018 r. w Śremskim TBS. Według stanu na dzień 31.12.2018 r. Złożono 10 wniosków. Podpisano 8 ugód. 1 ugoda na umorzenie 60 % i jednorazowa spłata. 7 ugód na umorzenie 40 % i spłata w ratach.</p> <p>Łączna kwota zadłużenia wynikająca z podpisanych ugód wynosi 89 913,18 zł Kwota przewidziana do spłaty przez dłużników – 50 804,84 zł Kwota przewidziana do umorzenia - 39 108,34 zł</p> <p>Z uwagi na zobowiązanie terminowego wnoszenia pełnych bieżących należności od dnia zawarcia ugody przez 12 miesięcy po dokonaniu spłaty części zadłużenia pierwsze umorzenia nastąpią pod koniec 2019 r.</p>	
107.	<p>Uchwała Nr 415/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Śrem w 2018 roku;</p>	<p>Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Śrem w 2018 roku stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.</p> <p>Obejmuje on swoim zakresem realizację następujących zadań:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 4) obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 6) usypianie ślepych miotów; 	N

		<p>7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;</p> <p>8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.</p> <p>Wprowadzenie w życie zaproponowanych niniejszym programem działań ma na celu zmniejszenie ilości bezdomnych psów i kotów na terenie gminy Śrem, a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców gminy.</p> <p>Na realizację zadań wynikających z Programu zostały zaplanowane środki finansowe w budżecie gminy Śrem w wysokości 623 610,00 zł, przeznaczone na:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. dotację celową na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju” - 577 410,00 zł, z czego: <ol style="list-style-type: none"> a) środki własne to 178 997,10 zł, b) środki powierzone to 398 412,90 zł; 2. zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 1 200,00 zł; 3. całodobową opiekę weterynaryjną zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych - 12 000,00 zł; 4. ewentualne wydatki poniesione na utrzymanie zwierząt w Schronisku odebranych ich właścicielom w drodze interwencji na podstawie ustawy o ochronie zwierząt oraz promocja Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych zwierząt w Gaju - 33 000,00 zł. 	
108.	<p>Uchwała Nr 416/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie wykazu kąpielisk i okresu sezonu kąpielowego na terenie gminy Śrem w roku 2018;</p>	<p>Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 2972 z dn. 4.04.2018r.</p> <p>Ustawa Prawo wodne na podstawie art. 16 pkt 22 i art. 37 ust. 1,2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r. poz. 1566, poz. 2180) nałożyła na radę gminy obowiązek podjęcia corocznie uchwały w sprawie określenia czasu trwania sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy. Pion Edukacji i Usług Społecznych</p>	N

		<p>Urzędu Miejskiego wystąpił z wnioskiem z dnia 27.12.2017 r. o umieszczenie jednego kąpieliska zlokalizowanego na terenie miasta Śrem w wykazie kąpielisk. Ponadto na podstawie złożonego wniosku ustalono czas trwania sezonu kąpielowego w mieście Śrem w 2018 r.</p> <p>Zarządca realizujący zapisy uchwały na podstawie przepisów prawa wodnego został zobowiązany do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przygotowania prawidłowego oznakowania i zabezpieczenia kąpieliska w Śremie; - przeprowadzenia kontroli jakości wody w kąpielisku; - prowadzenia działań związanych z ustalaniem harmonogramu pobierania próbek wody oraz podejmowanie interwencji w razie stwierdzenia zanieczyszczenia wody w kąpielisku. <p>Natomiast gmina Śrem wystąpiła z wnioskiem do Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Śremie o nadanie Gminie uprawnień do użytkowania panelu organizatora Serwisu Kąpielowego. Uchwała zrealizowana.</p>	
109.	<p>Uchwała Nr 417/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli;</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 2973. Uchwała weszła w życie z dniem 1 września 2018 r. i aktualnie jest realizowana przez dyrekcję wszystkich przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem.</p>	O
110.	<p>Uchwała Nr 418/XLIII/2018 z dnia</p>	<p>Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Uchwała opublikowana w Dz. U. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 2981. Uchwała w trakcie realizacji przez dyrekcję wszystkich przedszkoli i</p>	O

	29.03.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Śrem;	szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem. Na podstawie uchwały zmieniającej zostało opublikowane obwieszczenie w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 5435).	
111.	Uchwała Nr 419/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu;	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Na bazie tej uchwały są pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego.	O
112.	Uchwała Nr 422/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na realizację inwestycji drogowej;	Uchwała zrealizowana. Zgodnie z umową nr DR/U/18/13 z dnia 27.06.2018 r. dotacja została w całości wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem, rozliczona i w całości wypłacona.	N

113.	Uchwała Nr 423/XLIII/2018 z dnia 29.03.2018 r. w sprawie podziału gminy Śrem na okręgi wyborcze, ich granic i numerów oraz liczby radnych wybiera- nych w każdym okręgu.	Uchwała w trakcie realizacji. Została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 2989 z dnia 4 kwietnia 2018 r. Uchwałę przekazano do Komisarza Wyborczego. Na podstawie uchwały przeprowadzone zostały wybory do Rady Miejskiej w Śremie – 21.10.2018 r.	O
114.	Uchwała Nr 424/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagos- podarowania przestrzen- nego obszarów położo- nych w Śremie;	Uchwała weszła w życie z dniem 3 lipca 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpoczynać realizację inwestycji.	O
115.	Uchwała Nr 425/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagos- podarowania przestrzen- nego terenów położonych we wsi Psarskie;	Uchwała weszła w życie z dniem 20 czerwca 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpoczynać realizację inwestycji.	O
116.	Uchwała Nr 426/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie	Uchwała weszła w życie z dniem 3 lipca 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpoczynać realizację inwestycji.	O

	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów górniczych w Lucinach i Mechlinie;		
117.	Uchwała Nr 427/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie gminy Śrem;	Zapisy uchwały stanowią podstawę podejmowania inicjatywy przeprowadzania konsultacji społecznych przez Burmistrza Śremu, Radę Miejską oraz co najmniej 300 mieszkańców gminy Śrem.	O
118.	Uchwała Nr 428/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. uchylająca uchwałę Rady Miejskiej w Śremie w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Zbrudzewo;	Uchwała zrealizowana.	N
119.	Uchwała Nr 429/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Zbrudzewo	Uchwała weszła w życie z dniem 22 maja 2018 r. Po zabudowaniu terenu zlecone zostanie oznakowanie ulic.	O
120.	Uchwała Nr 430/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. zmieniająca	Uchwała w trakcie realizacji. Dotacje udzielane są na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych na terenie gminy Śrem, polegających na: modernizacji systemu grzewczego związanego z likwidacją źródła ciepła opalanego paliwem stałym; montażu w systemie	O

	uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;	grzewczym źródła wykorzystującego energię odnawialną; montażu mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej; montażu przydomowej oczyszczalni ścieków.	
121.	Uchwała Nr 431/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie przy budynku kościoła p.w. św. Wojciecha w Dalewie	Uchwała zrealizowana. Dotacja została w całości rozliczona.	N
122.	Uchwała Nr 432/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie we wnętrzu kościoła parafialnego p.w. Najświętszej Marii Panny Wniebowziętej w Mórce	Uchwała zrealizowana. Dotacja została w całości rozliczona.	N
123.	Uchwała Nr 433/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie dotacji celowej na prace	Uchwała zrealizowana. Dotacja została w całości rozliczona.	N

	konserwatorskie przy budynku kościoła farnego p.w. NMP Wniebowziętej w Śremie przy ul. Farnej 9		
124.	Uchwała Nr 434/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie podziału gminy Śrem na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;	Została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 3863 z dnia 7 maja 2018 r. Uchwałę przekazano do Komisarza Wyborczego. Zgodnie ze zmianą kodeksu wyborczego, od 1 stycznia 2019 r. podział gminy na stałe obwody głosowania należy do kompetencji Komisarza Wyborczego w Koninie II.	N
125.	Uchwała Nr 437/XLIV/2018 z dnia 26.04.2018 r. w sprawie zasięgnięcia opinii o projektach uchwał Rady Miejskiej w Śremie.	Uchwała zrealizowana. Zasięgnięto opinii o projektach uchwał Rady w jednostkach pomocniczych gminy Śrem. Dot. proj. uchwały w sprawie: <ul style="list-style-type: none"> • ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Śrem (28 opinii pozytywnych; 2 negatywne; brak opinii z 3 jednostek) • zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (28 opinii pozytywnych; 1 opinia negatywna; brak opinii z 4 jednostek). 	N
126.	Uchwała Nr 438/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozda-	Uchwała zrealizowana. Rada przyjęła sprawozdanie finansowe gminy Śrem wraz ze sprawozdaniem z tytułu wykonania budżetu gminy Śrem za 2017 rok.	N

	nia finansowego gminy Śrem wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok,		
127.	Uchwała Nr 440/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w miejscowościach: Łęg, Mechlin, Mórka i Pyszaca	Uchwała weszła w życie z dniem 9 sierpnia 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpoczynać realizację inwestycji.	O
128.	Uchwała Nr 441/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Śremie	Uchwała weszła w życie z dniem 26 września 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpoczynać realizację inwestycji.	O
129.	Uchwała Nr 442/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zieleni miejskiej w Śremie;	Uchwała w trakcie realizacji. Projekt w trakcie uzgodnień.	O

130.	Uchwała Nr 443/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;	Uchwała w trakcie realizacji Dotacje udzielane są na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych na terenie gminy Śrem, polegających na: modernizacji systemu grzewczego związanego z likwidacją źródła ciepła opalanego paliwem stałym; montażu w systemie grzewczym źródła wykorzystującego energię odnawialną; montażu mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej; montażu przydomowej oczyszczalni ścieków. Wnioski przyjmowane i realizowane są na bieżąco, przy czym obserwowany jest znaczący wzrost zainteresowania mieszkańców udzielanymi dotacjami.	O
131.	Uchwała Nr 444/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Śremie.	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Reguluje kwestie rezerwacji miejsca pod grób za życia, które okazują się niezbędne z uwagi na ograniczone możliwości powierzchni grzebalnej, a także na znaczny wzrost takich rezerwacji. Regulamin określa nowy obowiązek osób korzystających z cmentarza. Spełnienie dodatkowego warunku określonego w niniejszym regulaminie umożliwi zapewnienie porządku oraz utrzymanie estetyki i powagi nekropolii.	O
132.	Uchwała Nr 446/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego w Śremie na uchwałę Rady Miejskiej w Śremie nr 335/XLVII /06 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków	12 czerwca 2018 r. skarga została przesłana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Wyrokiem WSA stwierdzono nieważność § 16 ust. 1 i 2 zaskarżonej uchwały. Uchwała 335/XLVII /06 taci moc uchwałą 469/XLIX/2018.	N

133.	Uchwała Nr 447/XLV/2018 z dnia 7.06.2018 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych.	Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu w ramach nadzoru stwierdziła nieważność uchwały.	N
134.	Uchwała Nr 448/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze „Helenki” w Śremie;	Uchwała weszła w życie z dniem 4 września 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpoczynać realizację inwestycji.	O
135	Uchwała Nr 449/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego przy ul. Leśnej w Nochowiu;	Uchwała weszła w życie z dniem 17 października 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpoczynać realizację inwestycji.	O

136.	Uchwała Nr 450/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w: Grzymysławiu, Nochowiu, Szymanowie i Zbrudzewie;	Uchwała w trakcie realizacji. Projekt wyłożony do publicznego wglądu.	O
137	Uchwała Nr 451/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w Śremie przy ul. Gostyńskiej;	Uchwała w trakcie realizacji. Zostały wysłane zawiadomienia oraz ogłoszono i obwieszczono o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu.	O
138.	Uchwała Nr 452/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie „Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Śrem”	Uchwała w trakcie realizacji. Dokument umożliwia ubieganie się o przyznanie środków finansowych z budżetu Unii Europejskiej na realizację zadań wyszczególnionych w Planie. W 2018 r. sporządzono Raport z realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Śrem w latach 2016-2017. Raport zawierał następujące informacje: 1. Wyniki kontrolnej inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla w 2017 roku oraz ich porównanie z bazową inwentaryzacją emisji dla 2010 roku (oszacowana emisja	O

		<p>dwutlenku węgla w wyniku finalnego zużycia energii na terenie gminy Śrem w roku kontrolnym zmniejszyła się o 13,3% w porównaniu z rokiem bazowym).</p> <p>2. Stan realizacji zadań wskazanych w harmonogramie rzeczowo-finansowym Planu.</p>	
139.	<p>Uchwała Nr 453/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Śrem</p>	<p>Uchwała określa aktualne wymiary i położenie pomników przyrody, nazwy własne, szczególne cele ochrony, zakazy i zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomników przyrody.</p> <p>W ramach ochrony czynnej pomników przyrody w sierpniu 2018 roku na zlecenie gminy Śrem przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne trzech drzew z gatunku dąb szypułkowy: dwóch drzew zlokalizowanych na dz. nr 2741/1, obręb Śrem („Dęby przy Zaułku”) oraz jednego drzewa zlokalizowanego na dz. nr 414/3, obręb Śrem („Marian”).</p>	O
140.	<p>Uchwała Nr 454/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Dąb Śremiak”</p>	<p>Uchwała określa aktualne wymiary i położenie pomnika przyrody, nazwę własną, szczególne cele ochrony, zakazy i zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody.</p> <p>W ramach ochrony czynnej pomnika przyrody we wrześniu 2018 roku na zlecenie gminy Śrem przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne drzewa (cięcia sanitarne w obrębie korony, przycięcie krzewów rosnących w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa) oraz oznakowano je tabliczką informującą o nazwie formy ochrony przyrody.</p>	O
141.	<p>Uchwała Nr 455/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami</p>	<p>Uchwała w realizacji bieżącej, weszła w życie z dniem 19 lipca 2018 r.</p> <p>Na jej podstawie nastąpiły zmiany §2 oraz w załącznikach. Co miesiąc przedszkola i szkoły prowadzone przez inny niż gmina podmiot przekazują informacje, w celu uzyskania dotacji, na nowych załącznikach. Uchwała w trakcie realizacji.</p>	O

	samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;		
142	Uchwała Nr 456/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów;	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Uchwała opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 5429. Uchwała weszła w życie z dniem 1 września 2018 r. i aktualnie jest realizowana przez dyrekcję wszystkich przedszkoli i szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem.	O
143	Uchwała Nr 457/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Śrem;	Uchwała w trakcie realizacji. Ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Śrem w poszczególnych rodzajach: <ul style="list-style-type: none"> • do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 180 zezwoleń • powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 180 zezwoleń • powyżej 18% zawartości alkoholu – 180 zezwoleń, ponadto w ramach w/w liczby zezwoleń ustalono limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z przeznaczeniem do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) 70 zezwoleń osobno dla poszczególnych rodzajów oraz poza miejscem sprzedaży (sklepy, markety) 110 zezwoleń dla poszczególnych rodzajów.	O

144.	Uchwała Nr 458/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Reguluje zasadę lokalizacji miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Śrem, precyzując sposób ustalania odległości miejsc sprzedaży, na odległość nie mniejszą niż 30 metrów do wymienionych w uchwale obiektów (szkół, przedszkoli, placówek oświatowo-wychowawczych, boisk, kaplic, kościołów, ośrodków wsparcia i ośrodków interwencji kryzysowej, domów pomocy społecznej, jednostek wojskowych).	O
145.	Uchwała Nr 459/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym;	Uchwała w trakcie realizacji bieżącej. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym dotyczy terenu rekreacyjnego w Śremie, ogrodzonego płotem z dojściem od ul. Stanisława Staszica i ul. Jeziornej. Odstępstwo obowiązuje w każdym roku od 1 maja do 30 września.	O
146.	Uchwała Nr 462/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu przez Burmistrza Śremu;	Uchwała w trakcie realizacji. Obligacje zostały wyemitowane, ich wykup nastąpi do 2028 r., zgodnie z terminami określonymi w uchwale.	O
147.	Uchwała Nr 463/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie	Realizacja zadań z planu na rok 2018 poz. A – realizacja zgodna z planem, poz. B.1 – realizacja zgodna z planem,	

	<p>uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla spółki Śremskie Wodociągi sp. z o.o. na lata 2018-2021;</p>	<p>poz. B.2.1, B.2.10 – zadanie zrealizowane, poz. B.2.3, B.2.4, B.2.5, B.2.6, B.2.7, B.2.12, B.2.14, B.2.20 – realizacja zgodna z bieżącymi potrzebami, poz. B.2.9 – zadanie zrealizowano w zakresie montażu układu dezynfekcji wody; nie zrealizowano zadania w zakresie adaptacji budynku pompowni wody, z uwagi na niekorzystne rozstrzygnięcia postępowania udzielenia zamówienia publicznego poz. B.2.13 – realizacja zadania przesunięta na rok 2019 z uwagi na przedłużającą się procedurę projektową, poz. B.2.15 – zadanie nie zostało zrealizowane w związku z odstąpieniem przez Gminę Śrem od budowy nawierzchni drogowej ul. Parkowej w Śremie, poz. B.2.16 – realizacja zgodna z umową o roboty budowlane (zakończenie w roku 2019), poz. B.3.1 – realizacja zgodna z zawartymi umowami przyłączeniowymi, poz. B.3.2, B.3.3, B.3.4, B.3.5, B.3.14, B.3.17, B.3.24, B.3.25, B.3.26, B.3.28, B.3.29, B.3.30, B.3.31, B.3.32, B.3.35 – zadanie zrealizowane, poz. B.3.10, B.3.12, B.3.20 – zadanie w trakcie realizacji; zakończenie zadania nastąpi w I kw. 2019 roku poz. B.3.13, B.3.33, B.3.34 – zadanie w trakcie realizacji; zakończenie zadania nastąpi w 2019 roku poz. B.3.20 – zadanie nie zostało zrealizowane z powodu prowadzonej procedury projektowej, poz. B.3.9, B.3.22 – realizacja zadania przeniesiona na rok 2019 poz. B.3.27 – zadanie nie zostało zrealizowane w związku z odstąpieniem przez Gminę Śrem od budowy nawierzchni drogowej ul. Parkowej w Śremie, poz. B.3.39 – zadanie nie zostało zrealizowane z uwagi na niedokonanie wykupu przez Spółkę infrastruktury wod-kan. poz. B.3.40 – realizacja zgodna z potrzebami Spółki, poz. B.4.2 – realizacja zgodna z planem poz. B.5 – realizacja zgodna z bieżącymi potrzebami, poz. C – realizacja zgodna z planem.</p>	<p>O</p>
--	--	---	----------

148.	Uchwała Nr 464/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch okręgów wyborczych na obszarze gminy Śrem dla wyborów do Rady Powiatu w Śremie.	Uchwała została przesłana do Starostwa Powiatowego w Śremie. Na podstawie uchwały przeprowadzone zostały wybory do Rady Powiatu – 21.10.2018 r	O
149.	Uchwała Nr 465/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Śrem	W dniu 02 lipca 2018 roku uchwała została przekazana do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu celem zaopiniowania. Postanowieniem PO.RET.070.94.1.2018.KS Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu z dnia 08 sierpnia 2018 roku wyrażono pozytywną opinię dla Rady Miejskiej w Śremie o Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze gminy Śrem, województwo wielkopolskie. W wyniku pozytywnej opinii Rada Miejska w Śremie uchwaliła uchwałę nr 469/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Śrem;	N
150.	Uchwała Nr 466/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie	Uchwała została przesłana do Skarżącego i Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu Wydz. Polityki Społecznej.	N

151	Uchwała Nr 467/XLVI/2018 z dnia 28.06.2018 r. w sprawie wynagrodzenia Burmistrza	Uchwała zrealizowana. Traci moc uchwałą 5/I/2018 z 23.11.2018r.	N
152.	Uchwała Nr 468/XLVII/2018 z dnia 12.09.2018 r. w sprawie utworzenia na terenie gminy Śrem odrębnych obwodów głosowania.	Została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7023 z dnia 17 września 2018 r. Uchwałę przekazano do Komisarza Wyborczego. Zgodnie ze zmianą kodeksu wyborczego - od 1 stycznia 2019 r. utworzenie odrębnych obwodów głosowania należy do kompetencji Komisarza Wyborczego w Koninie II. Uchwała zrealizowana.	N
153.	Uchwała Nr 469/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Śrem;	W dniu 24 października 2018 r. przekazano zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków uchwałą wraz z opinią Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu dla Rady Miejskiej w Śremie o Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Śrem do Wojewody Wielkopolskiego. W dniu 22 listopada 2018 r. do Urzędu Miejskiego w Śremie wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego KN-I.4131.1.596.2018.10 orzekające nieważność § 5, § 14, § 19 ust. 4 uchwały Nr 469/XLIX/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 października 2018 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Śrem - ze względu na istotne naruszenie prawa. Kolejno, spółka pod nazwą Śremskie Wodociągi Sp. z o.o. rozpoczęła pracę nad opracowaniem zmiany projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Śrem, w celu dostosowania projektu regulaminu do skutków wynikających ze stwierdzonej nieważności.	O

154.	Uchwała Nr 470/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych;	Na podstawie uchwały 21 stycznia 2019 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Śrem a Rejonowym Związkiem Spółek Wodnych w Śremie na wykonanie zadania związanego z wykonaniem robót konserwacyjnych urządzeń melioracji wodnej szczególowej. Gmina Śrem dofinansuje to zadanie w wysokości 150 000,00 zł..	O
155.	Uchwała Nr 471/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem;	Uchwała weszła w życie z dniem 14 grudnia 2018 r. Na jej podstawie można uzyskiwać decyzje o pozwoleniu na budowę oraz rozpocząć realizację inwestycji.	O
156.	Uchwała Nr 472/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;	Uchwała stała się podstawą do zainicjowania przystąpień do sporządzenia miejscowych planów oraz zmiany Studium.	O

157.	Uchwała Nr 473/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem;	Uchwała weszła w życie z dniem 18 października 2018 r.	O
158.	Uchwała Nr 474/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;	Uchwała w trakcie realizacji Dotacje udzielane są na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych na terenie gminy Śrem, polegających na: modernizacji systemu grzewczego związanego z likwidacją źródła ciepła opalanego paliwem stałym; montażu w systemie grzewczym źródła wykorzystującego energię odnawialną; montażu mikroinstalacji do produkcji energii elektrycznej; montażu przydomowej oczyszczalni ścieków. Wnioski przyjmowane i realizowane są na bieżąco, obserwowany jest znaczący wzrost zainteresowania mieszkańców udzielanymi dotacjami	O
159.	Uchwała Nr 475/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r w sprawie nadania nazw ulicom w Śremie	Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody – stwierdzono nieważność uchwały	N
160.	Uchwała Nr 476/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Dąbrowa;	Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody – stwierdzono nieważność uchwały	N

161.	Uchwała Nr 477/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Grodzewo;	Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody – stwierdzono nieważność uchwały	N
162.	Uchwała Nr 478/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania;	Uchwała w realizacji bieżącej. Na jej podstawie nastąpiły zmiany w załącznikach. Zmiany wprowadzono w związku z potrzebą uzyskania niezbędnych informacji do naliczenia dotacji dla przedszkoli i szkół niepublicznych i publicznych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne.	O
163.	Uchwała Nr 481/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie Statutu gminy Śrem	Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. Wielk. 25 października 2018 r. poz. 8281. Obowiązuje od nowej kadencji Rady Miejskiej w Śremie	O

164.	<p>Uchwała Nr 482/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie rocznego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok;</p>	<p>Na podstawie rocznego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami po-zarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok zostały ogłoszone trzy otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. Podpisano łącznie 16 umów na następujące zadania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, w szczególności z grupy ryzyka – 7 umów; 2) Organizowanie wyjazdów, spotkań, festynów, imprez plenerowych, konkursów, seminariów, wykładów, konferencji, przedsięwzięć popularyzujących wiedzę na temat chorób cywilizacyjnych i zagrożeń zdrowotnych – 3 umowy; 3) Tworzenie warunków na rzecz integracji i zwiększania udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym poprzez organizację imprez kulturalnych oraz sportowo-rekreacyjnych, mających na celu usprawnianie oraz przygotowanie do aktywnego życia społecznego – 1 umowa; 4) Tworzenie warunków na rzecz integracji i zwiększania udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym poprzez organizację zajęć rehabilitacyjnych – 2 umowy; 5) Prowadzenie zajęć sportowych na basenie – 1 umowa; 6) Organizacja szkoleń dla wolontariuszy – 1 umowa; 7) Organizowanie imprez kulturalnych i/lub sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców gminy posiadających Śremską Kartę Seniora – 1 umowa. <p>Ponadto zawarto dwie umowy na realizację zadań w ramach art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.</p>	○
165.	<p>Uchwała Nr 483/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok;</p>	<p>Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gmin. Zadania muszą być ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, uchwalanym corocznie przez radę gminy. W 2019 roku realizowane są następujące zadania:</p> <p>Realizacja programów terapeutycznych w Przychodni Leczenia Uzależnień i Współzależnień, prowadzenie punktu konsultacyjnego dla mieszkańców dotkniętych wykluczeniem społecznym, specjalistyczne warsztaty, prowadzenie telefonu zaufania-</p>	○

		zadanie realizowane przez Klub Integracji Społecznych działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej, realizacja programów profilaktycznych, przeprowadzenie badań psychologicznych i wydawanie opinii o stopniu uzależnienia od alkoholu, organizacja wypoczynku dla dzieci – 7 umów na realizację wypoczynku letniego, 3 umowy na realizację wypoczynku zimowego, prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych – 3 umowy, prowadzenie Hostelu dla osób bezdomnych i uzależnionych od alkoholu – 1 umowa, realizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci z grupy ryzyka – 4 umowy.	
166.	Uchwała Nr 484/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok;	Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na gminę, jako zadanie własne, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów Alkoholowych z zakresu narkomanii. Zadania są prowadzone w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. W 2019 roku realizowane są następujące zadania: Realizacja programów terapeutycznych w Przychodni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień, działalność profilaktyczna dla mieszkańców dotkniętych wykluczeniem społecznym, działalność instytucji streetworkera oraz prowadzenie punktu konsultacyjnego - zadania realizowane przez Klub Integracji Społecznych działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej, realizacja programów profilaktycznych.	O
167.	Uchwała Nr 485/XLIX/2018 z dnia 18.10.2018 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celu obliczania podatku rolnego.	W trakcie realizacji bieżącej. Publikacja: Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 8128 z dnia 23.10.2018 r. Uchwała zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2019 r.	O
168	Uchwała Nr 1/I/2018 z dnia 23.11.2018 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do	Uchwała zrealizowana. Komisja Skrutacyjna została powołana do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady.	N

	przeprowadzenia głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie,		
169.	Uchwała Nr 2/I/2018 z dnia 23.11.2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie,	Uchwała realizowana na bieżąco. Na Przewodniczącego Rady wybrano radną Katarzynę Sarnowską.	O
170.	Uchwała Nr 3/I/2018 z dnia 23.11.2018 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie,	Uchwała zrealizowana. Komisja Skrutacyjna została powołana do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady.	N
171.	Uchwała Nr 4/I/2018 z dnia 23.11.2018 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Śremie,	Uchwała realizowana na bieżąco. Na Wiceprzewodniczących Rady wybrano radną Ninę Stępe i radnego Andrzeja Mieloszyńskiego.	O

172.	Uchwała Nr 5/I/2018 z dnia 23.11.2018 r. w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Śremu.	Uchwała w bieżącej realizacji.	O
173.	Uchwała Nr 6/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie powołania i ustalenia liczby członków stałych komisji Rady Miejskiej w Śremie,	Uchwała realizowana na bieżąco. Ustalono 7 -osobowe składy stałych komisji Rady Miejskiej w Śremie.	O
174	Uchwała Nr 7/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie,	Dokonano wyboru Przewodniczącego, Z-cy Przewodniczącego oraz członków Komisji Rewizyjnej w składzie: 1) Żaneta Koch – Przewodnicząca ; 2) Barbara Ratajczak – Zastępca Przewodniczącej ; 3) Krzysztof Lewandowski - członek; 4) Cezary Strzelec - członek; 5) Rafał Wachowiak - członek; 6) Lilianna Wąsik - członek; 7) Grzegorz Wiśniewski - członek.	O
175	Uchwała Nr 8/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie wyboru członków Komisji Komunalnej i	Dokonano wyboru członków Komisji Komunalnej i Rozwoju w składzie: 1) Tomasz Jakuszek; 2) Żaneta Koch; 3) Andrzej Mieloszyński;	O

	Rozwoju Rady Miejskiej w Śremie,	4) Robert Piątek; 5) Piotr Rojek; 6) Nina Stępa; 7) Martyna Wachowiak.	
176	Uchwała Nr 9/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie,	Dokonano wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, w składzie: 1) Mariusz Kociemba; 2) Artur Konon; 3) Krzysztof Lewandowski; 4) Piotr Mulkowski; 5) Piotr Rojek; 6) Tomasz Wojna; 7) Zdzisław Żeleźny.	O
177	Uchwała Nr 10/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie wyboru członków Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie,	Dokonano wyboru członków Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska, w składzie: 1) Tomasz Jakuszek; 2) Artur Konon; 3) Krzysztof Lewandowski; 4) Robert Piątek; 5) Barbara Ratajczak; 6) Lilianna Wąsik; 7) Zdzisław Żeleźny.	O
178.	Uchwała Nr 11/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie wyboru członków Komisji Wsi i Samorządu	Dokonano wyboru członków Komisji Wsi i Samorządu, w składzie: 1) Marek Basaj; 2) Żaneta Koch; 3) Krzysztof Lewandowski;	O

	Rady Miejskiej w Śremie,	4) Nina Stępa; 5) Edward Szczepański; 6) Martyna Wachowiak; 7) Grzegorz Wiśniewski .	
179	Uchwała Nr 12/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie wyboru członków Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie,	Dokonano wyboru członków Komisji Budżetowej, w składzie: 1) Mariusz Kociemba; 2) Andrzej Mieloszyński; 3) Barbara Ratajczak; 4) Nina Stępa; 5) Cezary Strzelec; 6) Rafał Wachowiak; 7) Tomasz Wojna.	O
180	Uchwała Nr 13/II/2018 z dnia 13.12.2018 r. w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie	Dokonano wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w składzie: 1) Marek Basaj; 2) Mariusz Kociemba; 3) Piotr Rojek; 4) Edward Szczepański; 5) Lilianna Wąsik; 6) Tomasz Wojna; 7) Zdzisław Żeleźny.	O

Sprawę prowadzi:
Zofia Kłak
podinspektor PAOOR.
tel. 61 28 47 117

BURMISTRZ
Adam Lewandowski